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Szanowni mieszkańcy Gminy Sochaczew 

Oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie gminy za 2020 rok”. 

Przygotowanie raportu jest obowiązkiem i wymogiem prawnym, ale daje też szansę 

przedstawienia w jednym dokumencie efektów i rezultatów naszych działań. 

Raport jest doskonałym narzędziem dla wzmacniania i rozwoju lokalnej demokracji, 

okazją do uczciwej i dojrzałej debaty o potrzebach i kierunkach rozwoju naszej Gminy oraz              

o środkach i sposobach osiągania wspólnych celów. 

W obszernym dokumencie wskazuję najważniejsze działania zainicjowane, podjęte, 

realizowane i zakończone na obszarze gminy Sochaczew.                                                       

Na pierwszy rzut oka zawartość materiału tekstowego świadczy o ogromie zadań , które 

miały miejsce w 2020 roku, dlatego nie sposób w raporcie zawrzeć informacji o wszystkich 

inicjatywach, zatem koncentruję się na tych, które z punktu widzenia mieszkańców               

są niezwykle ważne. 

Mam nadzieję, że dokument ten będzie okazją do poszerzenia wiedzy na temat 

lokalnego samorządu, a także inspiracją do dyskusji o naszej gminie i kierunkach rozwoju. 

Być może zachęci Państwa do włączenia się w kreowanie naszej wspólnej przyszłości. 

Zapraszam zatem Państwa do lektury niniejszego opracowania oraz do aktywnego udziału      

w debacie. 

                Z wyrazami szacunku 

                                                                              Mirosław Orliński   Wójt Gminy Sochaczew 
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II.  KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA GMINY SOCHACZEW 

        Komunikacja i położenie: 

 Gmina wiejska (10.914 mieszkańców); 

 Na terenie gminy znajduje się Dworek 

Żelazowa Wola, w którym urodził się 

Fryderyk Chopin; 

 Bezpośrednio graniczy z aglomeracją 

Sochaczewa; 

 Powiat sochaczewski. 

Odległość i czas dojazdu: 

 Warszawa                         – 50 km (1 godz.); 

 Łódź            - 70 km (1,5 godz.); 

 Lotnisko ( Warszawa)       – 60 km (1 godz.); 

 Autostrada  A2                 - 15 km (15 min.). 

   Lokalizacja gminy Sochaczew 

 

 Gmina Sochaczew położona jest w zachodniej części województwa 

mazowieckiego i jest jedną z ośmiu  gmin powiatu sochaczewskiego. Gmina graniczy            z 

miastem Sochaczew i gminami wiejskimi: Teresin, Nowa Sucha, Rybno, Młodzieszyn, 

Brochów i Kampinos. Obszar gminy wynosi 91,41 km2. Jest gminą wiejską i stanowi wspólnotę 

samorządową osób mieszkających w 35 sołectwach. Siedzibą władz gminy jest budynek 

położony w Sochaczewie przy ulicy Warszawskiej 115. 

Obszar miasta Sochaczew dzieli terytorium gminy Sochaczew na dwie części: zachodnią       o 

powierzchni ok. 3 tys. ha  oraz wschodnią o powierzchni ok. 6 tys. ha.  

 
Usytuowanie gminy w bliskości autostrady A2, Warszawy oraz  szlaku  kolejowego  E 20 

wchodzącego w skład transeuropejskiego korytarza transportowego relacji Wschód - Zachód,  
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jest niewątpliwie mocną stroną gminy Sochaczew,  co przekłada się na wzrost ożywienia 

gospodarczego oraz poziomu zatrudnienia.  

W ostatnim trzydziestoleciu stała się  ona bardzo atrakcyjnym miejscem do zamieszkania,      z 

rozwiniętą infrastrukturą, z szybkim rozwojem przedsiębiorczości i czystym środowiskiem 

naturalnym.  Bardzo szybko wzrasta w gminie  liczba mieszkańców, w przeciągu 30 lat wzrosła 

dwukrotnie.  

Pod względem ukształtowania terenu Gmina jest obszarem typowo nizinnym, 

charakterystycznym dla dużej części Mazowsza. Przez teren gminy przepływają rzeki Bzura, 

Utrata, Pisia. Jeżeli chodzi o lasy, to występują niewielkie enklawy Lasów Państwowych        i 

lasy prywatne. Większość powierzchni gminy stanowią grunty rolne, tereny pod działalność 

przemysłową i usługową oraz tereny budowlane. 

 

III.  ZARZĄDZANIE  GMINĄ 

Zadania realizowane przez Gminę określa ustawa o samorządzie gminnym, która zawiera 

zakres obowiązków do wykonania przez Wójta Gminy. Wójt realizuje zadania własne oraz 

zadania zlecone. Do zadań własnych gminy należy zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

mieszkańców gminy, zaś do zadań zleconych zagadnienia z zakresu administracji rządowej. 

Władze gminy to Rada Gminy i Wójt Gminy Sochaczew. 

Rada Gminy Sochaczew – organ uchwałodawczy i kontrolny, 

Wójt Gminy Sochaczew – organ wykonawczy. 

Rada Gminy Sochaczew liczy 15 radnych  

Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym w Gminie . Działa na sesjach i poprzez swoje 

komisje . 

 W radzie funkcjonuje 5 stałych komisji : 

1. Komisja Rewizyjna – 7 osób 

2. Komisja Skarg , Wniosków i Petycji – 5 osób 

3. Komisja Budżetowo Gospodarcza – 9 osób 

4. Komisja Oświatowa – 7 osób 

5. Komisja Planowania Przestrzennego , Rolnictwa i Ochrony Środowiska- 5 osób 

Rada Gminy Sochaczew  w 2020 roku obradowała na 10 sesjach ( w tym 5 nadzwyczajnych ), 

na których podjęto 62 uchwały związane z szeregiem ważnych dla gminy zagadnień, między 

innymi: 

 Wyrażenie zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznego przedszkola w wysokości 

wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych; 
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 Ustalenie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sochaczew oraz 

tytułu „ Zasłużony dla Gminy Sochaczew „ 

 Zarządzenie na terenie Gminy Sochaczew poboru podatku rolnego , leśnego                 i 

od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa; 

 Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu obejmującego fragment wsi Władysławów , gmina Sochaczew; 

 Przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sochaczew – wieś Kuznocin, zatwierdzonego uchwałą 

 Nr VI/22/98 Rady Gminy w Sochaczewie z dnia 30 grudnia 1998 roku; 

 Przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sochaczew – wieś Gawłów, zatwierdzonego uchwałą              Nr 

L/211/2002 Rady Gminy w Sochaczewie z dnia 28 sierpnia 2002 roku ;   

 Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej;    

 Wyrażenie kategorycznego sprzeciwu wobec trzech wariantów przebiegu nowej linii 

kolejowej nr 5 ( odcinek Centralny Port Komunikacyjny – Płock ) oraz dwóch 

wariantów drogi ekspresowej S50 wskazanych przez Centralny Port Komunikacyjny , 

przebiegających przez teren Gminy Sochaczew; 

 Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych , Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  , Programu 

współpracy z organizacjami pożytku publicznego , Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sochaczew  w 

2020 roku; 

 Zwolnienie Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu gminy;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 Wprowadzenie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2020 rok ;  

 Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2020-2025 

 Udzielenie pomocy finansowej dla powiatu sochaczewskiego przeznaczonej              na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego „ Wykonanie dokumentacji Projektowej     dla 

zadania pn. „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 3820W Żdżarów-Rybno „   

 Uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

obejmujących fragment wsi Orły-Cesin , gmina Sochaczew – ETAP I , fragment wsi 

Rozlazłów , Bronisławy i Kąty;  

 Utworzenie świetlicy wiejskiej we wsi Żdżarów oraz nadania jej statutu; 

 Wyrażenie zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

stanowiącej własność gminy Sochaczew , położonej w Dzięglewie oznaczonej jako 

działka ewidencyjna nr 40/2 i w Żelazowej Woli oznaczonej jako działki ewidencyjne 

Nr 6/1 i 6/2; 

 Wybór metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty ; 

 Określenie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej;  

 Określenie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania               tych 
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odpadów , w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę          za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi;    

 Przyjęcie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sochaczew 

 Udzielenie Wójtowi Gminy Sochaczew wotum zaufania , absolutorium i przyjęcie 

sprawozdania finansowego za 2019 rok; 

 Zaciągnięcie kredytu długoterminowego;  

 Określenie średniej ceny jednostki paliwa obowiązującej w Gminie Sochaczew na rok 

szkolny 2020/2021; 

 Organizacja publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Sochaczew oraz 

gmin , z którymi zawrze stosowne porozumienie; 

 Wyrażenie zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z Gmina Iłów , Rybno , 

Młodzieszyn dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej  na liniach 

łączących obszar Gminy Sochaczew z w/w gminami; 

 Uregulowanie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi , oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również trybu ich pobierania; 

 Określenie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;  

 Wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości położonej   w 

obrębie geodezyjnym Kożuszki-Parcel; 

 Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Sochaczew działek nr ewid.     167 

i 174/1 położonych w obrębie geodezyjnym Lubiejew gmina Sochaczew;   

 Przyjęcie na terenie Gminy Sochaczew programu  „Karty Dużej Rodziny” i „Karty 

Seniora”  

 Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości na których zamieszkują rodziny wielodzietne;  

 Obniżenie średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2021; 

 Zdjęcie statusu pomnika przyrody z drzew rosnących w alei w pasie drogi wojewódzkiej 

nr 580 w miejscowości Chodakówek i z drzewa klon jesionolistny rosnącego w 

miejscowości Żelazowa Wola, gmina Sochaczew ; 

 Przyjęcie stanowiska dotyczącego zachowania integralności Województwa 

Mazowieckiego; 

 Uchwalenie budżetu Gminy Sochaczew na rok 2021;  

 Przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Sochaczew na lata 2021-2023;  

 Przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sochaczew na lata 2021-

2023.  

Wójtem Gminy Sochaczew jest Mirosław Orliński, który pełni tę funkcję od 1990 roku. 

Do obowiązków Wójta należy wykonywanie uchwał Rady Gminy Sochaczew, wykonywanie 

zadań określonych przepisami prawa, reprezentowanie gminy na zewnątrz. 

Wójt realizuje zadania przy pomocy Urzędu Gminy Sochaczew. 
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W skład kierownictwa Urzędu Gminy wchodzą: 

Wójt Gminy – Mirosław Orliński, 

Sekretarz Gminy – Elżbieta Kowalczyk, 

Skarbnik Gminy – Alicja Ziółkowska. 

 

IV.  EWIDENCJA LUDNOSCI  

Statystyka meldunków 2020.01.01 - 2020.12.31 przedstawia się następująco: 

 

POBYT CZASOWY 

Ilość zameldowań na pobyt czasowy   - 762 

                w tym cudzoziemców   - 740 

Ilość wymeldowań z pobytu czasowego              -   47 

                  w tym cudzoziemców              -   42 

 

 
Rok 

2017 2018 2019 2020 

 

Liczba 

meldunków 

 

104 254 1232* 762* 

*- Duży wzrost zameldowań na pobyt czasowy spowodowany przybyciem dużej ilości 

obywateli Ukrainy, Białorusi, Gruzji, Kolumbii oraz innych państw.  

 

POBYT STAŁY 

Ilość zameldowań na pobyt stały   - 375 

             w tym cudzoziemców   -     1 

Ilość zameldowań spoza gminy       - 199 

Ilość wymeldowań z pobytu stałego   - 277 

               w tym cudzoziemców   -     0 

 

 
Rok 

2017 2018 2019 2020 

 

Liczba 

meldunków 

 

408 432 385 375 

 

STATYSTYKA LUDNOŚCI ILOŚCIOWA W ODNIESIENIU DO LINII GEOGRAFII  

(STATYSTYKA MIEJSCOWOŚCIAMI na dzień 2020-12-31) 
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a)  SOCHACZEW (1428072)  10914 

 b)  ALTANKA 486 

 b)  ANDRZEJÓW DURANOWSKI 278 

 b)  BIELICE 279 

 b)  BOGDANIEC 27 

 b)  BRONISŁAWY 160 

 b)  CHODAKÓWEK 133 

 b)  CHRZCZANY 132 

 b)  CZERWONKA-PARCEL 760 

 b)  CZERWONKA-WIEŚ 122 

 b)  CZYSTE 129 

 b)  DACHOWA 141 

 b)  DURANÓW 43 

 b)  DZIĘGLEWO 311 

 b)  FELIKSÓW 297 

 b)  GAWŁÓW 488 

 b)  IGNACÓWKA 35 

 b)  JANASZÓWEK 112 

 b)  JANÓWEK DURANOWSKI 116 

 b)  JEŻÓWKA 255 

 b)  KARWOWO 146 

 b)  KAŹMIERÓW 207 

 b)  KĄTY 596 

 b)  KOŻUSZKI-KOLONIA 79 

 b)  KOŻUSZKI-PARCEL 395 

 b)  KUZNOCIN 1078 

 b)  LUBIEJEW 160 

 b)  MOKAS 439 

 b)  NOWE MOSTKI 400 

 b)  ORŁY-CESIN 127 

 b)  PILAWICE 78 

 b)  ROZLAZŁÓW 535 

 b)  SIELICE 116 

 b)  SOCHACZEW-WIEŚ 27 

 b)  WŁADYSŁAWÓW 170 

 b)  WÓJTÓWKA 151 

 b)  WYCZÓŁKI 131 

 b)  WYJAZD 72 
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 b)  WYMYSŁÓW 67 

 b)  ZOSIN 119 

 b)  ŻDŻARÓW 576 

 b)  ŻELAZOWA WOLA 55 

 b)  ŻUKÓW 886 

 

STATYSTYKA MIESZKAŃCÓW WG WIEKU I PŁCI 

Pobyt stały 

gmina SOCHACZEW (1428072) 

na dzień 2020-12-31 

grupowanie data dzienną 

 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 180 172 352 

3 68 72 140 

4-5 140 115 255 

6 58 53 111 

7 59 69 128 

8-12 397 356 753 

13-15 198 209 407 

16-17 126 125 251 

18 57 55 112 

19-65 3595 0 3595 

19-60 0 3114 3114 

> 65 544 0 544 

> 60 0 1152 1152 

ogółem 5422 5492 10914 

 

ZDARZENIA USC (teren Gminy Sochaczew) 

 

Ilość urodzeń mieszkańców        - 124 

Ilość zgonów mieszkańców         - 123 

 

 

V.   WYKONANIE BUDŻETU GMINY SOCHACZEW ZA 2020 ROK 

 

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Sochaczew zostało opracowane zgodnie  

z art.267 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  

Zadania gospodarcze i budżet gminy realizowano zgodnie z Uchwałą 

Nr XVI/77/2019 Rady Gminy Sochaczew z dnia 18 grudnia 2019 roku. 

Plan dochodów uchwalony w/w Uchwałą na 01.01.2020 rok w kwocie  

73.753.357,03zł. w ciągu bieżącego roku zwiększył się do kwoty 80.461.882,66zł.  

tj.o 6.708.525,63zł. w tym: plan dochodów bieżących zwiększył się o kwotę  

1.849.761,54 zł.  
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Zmiany w planie dochodów bieżących wynikają z ostatecznej informacji Ministerstwa 

Finansów o wysokości części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Sochaczew, ze zmian 

planów dotacji otrzymanych z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, plan dochodów 

majątkowych zwiększył się o kwotę 4.858.764,09 zł.  

 

Planowane dochody w kwocie 80.461.882,66 zł. zostały zrealizowane w wysokości 

73.553.758,82 zł. co stanowi 91,41% planu rocznego.  

 

Plan wydatków na 01.01.2020 rok w kwocie 79.807.357,03 zł. w ciągu roku zwiększył się    

do kwoty 82.869.405,66 zł. tj. o kwotę 3.062.048,63 zł. w tym: 

plan wydatków bieżących zwiększył się o kwotę 2.930.735,49 zł. oraz plan wydatków 

majątkowych zwiększył się  o kwotę 131.313,14 zł. 

 

Planowane wydatki w kwocie  82.869.405,66 zł. zostały zrealizowane w kwocie 66.940.415,99 

zł. co stanowi 80,78 % planu rocznego, w tym: wydatki bieżące 56.027.454,75zł. tj. 93,33 % 

planu rocznego oraz wydatki majątkowe w kwocie 10.912.961,24 zł. tj. 47,78 % planu 

rocznego.  

 

Na 01.01.2020 r. planowano deficyt budżetu w kwocie 6.054.000,00 zł., który zmniejszył się  

w ciągu roku do kwoty 2.407.523,00 zł. Na 31.12.2020 r. osiągnięto nadwyżkę budżetową  

w kwocie 6.109.719,53 zł. 

 

Na 31.12.2020 r. zadłużenie Gminy wynosiło 3.510.000,00 zł. z tytułu kredytów 

długoterminowych zaciągniętych w latach 2013 – 2019. Kredyty zostaną spłacone  

do 31.12.2024 r.  

 

Zobowiązań wymagalnych Gmina nie posiada.  

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, składek ZUS, FP i KCH  od 

wynagrodzeń, dodatkowego wynagrodzenia rocznego, zobowiązań wobec dostawców           to 

kwota 1.866.706,10 zł.  

 

Zobowiązania zostały uregulowane w terminach wynikających z obowiązujących przepisów  

a zobowiązania wobec dostawców zostały uregulowane zgodnie z obowiązującymi terminami 

zapłaty.  

Należności ogółem  4.998.205,09 zł. z tego: 

Należności wymagalne w kwocie 4.794.068,02 zł. w tym: 

- należności z tytułu dostaw towarów i usług – 136.278,33 zł    

- pozostałe – 4.657.789,69 zł. 

- w 2020 roku wystawiono 600 upomnień oraz 216 tytułów  wykonawczych. 

 

Pozostałe należności w kwocie 204.137,07 zł. w tym: 

- należności z tytułu dostaw towarów i usług – 191.823,78 zł. 

- należności z tytułu podatków i składek na ubezpiecz. społeczne – 12.313,29 zł.     

 

 

 

VI.   FUNDUSZ SOŁECKI: 

 

Fundusz Sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego. Przedsięwzięcia finansowane            ze 

środków funduszu sołeckiego są wykonywane w ramach budżetu gminy, a następnie 
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wykonanie odbywa się w oparciu o ogólnie obowiązujące przepisy dotyczące gospodarki 

finansowej gminy. 

Ogółem w Gminie Sochaczew jest 35 sołectw i wszystkie sołectwa przystąpiły do Funduszu 

Sołeckiego.  

Łączna kwota funduszu sołeckiego do wykorzystania w 2020 roku wynosiła - 807.266,48 zł   

W ramach funduszu sołeckiego wykonano wydatki bieżące na kwotę   - 248.848,31zł            oraz 

wydatki majątkowe na kwotę                                                    - 320.709,76 zł. tj 70,55 %. 

W ramach funduszu zrealizowano między innymi: 

 Place zabaw w Altance i Rozlazłowie; 

 Udrożniono rowy przy drodze gminnej w Dzięglewie; 

 Utwardzono pobocza dróg gminnych oraz wykonano remonty dróg gminnych                  w 

miejscowościach: Orły Cesin, Czerwonka Parcel, Pilawice i Wójtówka; 

 Wykonano projekty budowy oświetlenia ulicznego w Bronisławach, Mokasie, Lubiejewie 

Nowych Mostkach, Czerwonce Parcel, Kożuszkach Parcel, Bielicach- Sielicach 

Wybudowano linie oświetlenia ulicznego w Gawłowie, Kożuszkach Parcel ,          

Feliksowie i Nowych Mostkach; 

 Wykonano projekt budowy świetlicy wiejskiej oraz budowy boiska w Andrzejowie 

Duranowskim; 

 Zakupiono kosiarkę spalinową dla sołectwa Czyste; 

 Wykonano projekt budowy świetlicy wiejskiej w Kuznocinie. 

 

 

 VII.   WYKONANIE BUDŻETU GMINNEGO ZAKŁADU GOSPODARKI        

           KOMUNALNEJ  

Plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej  zrealizowany został  

w oparciu o przyjętą Uchwałę Budżetową Gminy Sochaczew na rok 2020 - załącznik             Nr 

7  do Uchwały Rady Gminy Sochaczew nr VI/77/2019  z dnia 18.12.2019r. 

Zakład działa głównie  w zakresie Działu 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę - Rozdziału 40002 – Dostarczanie i rozprowadzanie  wody i 

dodatkowo w zakresie Działu 600 – Transport i łączność Rozdział 600616 - Drogi Publiczne 

Gminne. 

W okresie od początku roku do 31.12.2020r. zadania gospodarcze zrealizowane zostały  

zgodnie z przyjętym planem: 

Planowane  przychody ogółem  w kwocie                                                      - 2.600.000,00 zł 

Zostały wykonane w kwocie                                                                            -  3.946.538,41 zł    

Planowane koszty ogółem w kwocie                                                              - 2.600.000,00 zł 

Zostały wykonane w kwocie                                                                            - 3.212.192,65 zł 
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W księgach rachunkowych zakładu, zgodnie z przepisami naliczono zarówno po stronie 

przychodów, jak i kosztów, odpisy amortyzacyjne od środków trwałych otrzymanych 

nieodpłatnie od Gminy Sochaczew. Ten zapis księgowy w wysokości 653.035,66 zł stosuje się 

w celu zrównoważenia przychodami kosztów amortyzacji i nie odzwierciedla faktycznych 

przychodów i poniesionych kosztów GZGK. Wysokość kosztów poniesionych faktycznie     w 

trakcie roku 2020 wyniosła 2.559.156,99 zł 

Główną pozycję przychodów  stanowią  

1. wartości uzyskane ze sprzedaży wody 

    – planowano                                                -   2.165.000,00 zł 

    -  wypracowano                                          -   2.826.039,17 zł 

2. pozostałe przychody                   

- planowano                                                    -       20.000,00 zł 

- wypracowano                                               -       53.021,75 zł 

3. nadwyżka środków obrotowych  

- planowano       -  415.000,00 zł 

- wypracowano      - 414.441,83 zł    

Stan należności na 31.12.2020r. wynosi 297.091,42 zł. Są to należności z tytułu sprzedaży 

wody dla mieszkańców Gminy oraz przedsiębiorców działających na jej terenie.                                                       

Stan środków pieniężnych na rachunku bankowym zakładu na dzień 31.12.2020r. wynosi 

590.637,15 zł. 

Stan  zobowiązań na dzień 31.12.2020r  wyniósł  789.010,50 zł w tym; 

- wobec dostawców                                                                           - 70.330,48 zł 

- podatek dochodowy od osób prawnych              - 59.362,00 zł 

- podatek dochodowy od osób fizycznych                                                          -   8.510,00 zł 

- podatek vat z rozliczenia deklaracji za m-c 12/2020r.                                  -  3.266,00 zł 

- wobec Gminy Sochaczew z tyt. nadwyżki śr. obrotowych                                - 577.393,14zł 

- wobec pracowników z tyt. dod. wynagrodzenia rocznego                                 -  58.601,88 zł 

- wobec ZUS                                                  -  11.547,00 zł 

 

VIII.   MIENIE KOMUNALNE: 

W 2020 roku Gmina Sochaczew  
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przejęła nieodpłatnie grunty pod drogi       o powierzchni  2,4702 ha w tym:  

  2,4162 ha na podst. decyzji o podziale nieruchomości /wykaz w załączniku nr 1; 

 0,0540 ha – jako darowizny na podst. aktu notarialnego – dz. nr ewid.82/3                  w 

miejscowości Kożuszki Parcele; 

 do ewidencji środków trwałych przyjęto średnią cenę rynkową m2 powierzchni działki  

w wysokości 10 zł/m2. 

 

Gmina Sochaczew zakupiła  0,2260 ha na potrzeby infrastrukturalne społeczności lokalnej,  

w tym:  

 nieruchomości gruntowe w Lubiejewie: 

 – dz. nr ewid.167 o pow.0,0800 ha 

 – dz. nr ewid.174/1 o pow.0,1460 ha 

 

Struktura majątku trwałego i zmiany w ciągu roku: 

GRUNTY  

Lp. Grunty : 

Stan na 

dzień 

01.01.2020r. 

Zwiększenia Zmniejszenia 
Stan na 

31.12.2020r. 

1 2 3 4 5 6 

 w ha w ha w ha w ha 

1. Grunty przejęte pod 

drogi 
54,5276 2,4702 - 56,9978 

2. Grunty pod 

obiektami szkolnymi 
3,9200 - - 3,9200 

3. Grunty pod 

obiektami 

związanymi z wod. 

(stacje 

wodociągowe) 

3,9673 - - 3,9673 

4. Grunty rolne i 

działki budowlane 
20,7525 0,2260 - 20,9785 

OGÓŁEM: 83,1674 2,6962 - 85,8636 

 

Wyżej wymienione grunty stanowią własność Gminy Sochaczew.  
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W skład majątku gminy wchodzą również  mieszkania komunalne: 

Liczba mieszkań komunalnych   -           14 

Liczba wniosków o przydział mieszkania  -    8 

Dodatki mieszkaniowe : 

- liczba gospodarstw domowych  -   6 

- liczba świadczeń    -           44 

- kwota świadczeń    -    12 812,00 zł 

ZAŁ. NR 1               GRUNTY PRZEJĘTE POD DROGI NA PODSTAWIE DECYZJI 

ADMINISTRACYJNYCH  W OPARCIU O PRZEPISY USTAWY O GOSPODARCE 

NIERUCHOMOŚCIAMI w 2020 roku /stan na 31.12.2020r./ 

 

 

L.p. 

       

 Nr decyzji  / Miejscowość  

 

 

Nr działki 

 

Pow. działki  

(ha) 

 

Wartość   (zł )wg 

średnich cen 

rynkowych 10 zł 

za m2 

 

1. GGR.6831.2.1.2020 Andrzejów Duranowski 83/2 0,0177 1770,00 

2. GGR.6831.2.7.2020 Altanka 53/2 

53/3 

0,4716 

0,0088 

47160,00 

880,00 

3. GGR.6831.2.8.2020 Altanka 108/1 

108/2 

108/3 

0,0433 

0,0841 

0,0308 

4330,00 

8410,00 

3080,00 

4. GGR.6831.2.10.2020 Lubiejew 151/2 0,0112 1120,00 

5. GGR.6831.2.12.2020 Altanka 51/2 

51/4 

51/5 

51/12 

51/19 

51/20 

0,0161 

0,0511 

0,0718 

0,1160 

0,0457 

0,0441 

1610,00 

5110,00 

7180,00 

11600,00 

4570,00 

4410,00 
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51/23 

51/24 

51/29 

0,0458 

0,0611 

0,0276 

4580,00 

6110,00 

2760,00 

6. GGR.6831.2.15.2020 Janówek Duranowski 84/1 0,0197 1970,00 

7. GGR.6831.2.17.2020 Andrzejów 

Duranowski 

40/22 0,0054 540,00 

8. GGR.6831.2.19.2020 Halinów 31/4 0,0281 2810,00 

9. GGR.6831.2.21.2020 Kuznocin 123/13 0,0996 9960,00 

10. GGR.6831.2.23.2020 Andrzejów 

Duranowski 

138/1 0,0081 810,00 

11. GGR.6831.2.24.2020 Sielice 85/8 0,0024 240,00 

12. GGR.6831.2.25.2020 Czerwonka Parcele 208/1 

208/3 

0,0110 

0,1367 

1100,00 

13670,00 

13. GGR.6831.2.26.2020 Bronisławy 44/5 0,0079 790,00 

14. GGR.6831.2.31.2020 Nowe Mostki 141/3 

141/6 

0,0386 

0,0397 

3860,00 

3970,00 

15. GGR.6831.2.34.2020 Kożuszki Parcel 4/4 

5/7 

0,0012 

0,0017 

120,00 

170,00 

16. GGR.6831.2.35.2020 Feliksów 89/1 

90/1 

0,0058 

0,0021 

580,00 

210,00 

17. GGR.6831.2.36.2020 Kożuszki Parcel 5/5 0,0067 670,00 

18. GGR.6831.2.37.2020 Kożuszki Parcel 6/13 0,0084 840,00 

19. GGR.6831.2.39.2020 Kożuszki Parcel 6/11 0,0055 550,00 

20. GGR.6831.2.42.2020 Rozlazłów 43/1 

43/12 

0,0529 

0,0835 

5290,00 

8350,00 

21. GGR.6831.2.43.2020 Czerwonka Parcele 100/3 

100/6 

0,0119 

0,0115 

1190,00 

1150,00 

22. GGR.6831.2.46.2020 Dachowa 126/4 

126/5 

0,0264 

0,0951 

2640,00 

9510,00 
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126/16 

126/19 

0,0153 

0,0012 

1530,00 

120,00 

23. GGR.6831.2.47.2020 Dachowa 146/6 

146/19 

147/3 

147/5 

147/17 

0,3080 

0,0111 

0,0222 

0,1268 

0,0749 

30800,00 

1110,00 

2220,00 

12680,00 

7490,00 

RAZEM XXXXX 2,4162 241 620,00  

 

 

IX.   REALIZACJA INWESTYCJI 

 

Raport dotyczy zrealizowanych inwestycji dróg, oświetlenia ulicznego, wodociągów, siłowni 

zewnętrznych, placu zabaw, budynków gminnych oraz komunikacji gminnej. 

W 2020r. wykonano następujące prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg:   

- utwardzenie poboczy drogi gminnych w miejscowościach Wójtówka-Czerwonka Parcel  

                                                                                                                               - 68.375,70 zł; 

- remont drogi gminnej w miejscowości Kuznocin na dł. 125 mb                        - 44.321,21 zł; 

- remont drogi gminnej w miejscowości Kożuszki Parcel na dł. 460 mb             - 42.607,20 zł; 

- oczyszczenie rowów przydrożnych w miejscowości Dzięglewo                       -   9.780,96 zł; 

- remont drogi gminnej w miejscowości Kuznocin na dł. 140 mb                       - 12.181,80 zł; 

- remont drogi gminnej w miejscowości Pilawice                                                - 11.334,45 zł; 

- remont drogi gminnej w miejscowości Żuków na dł.  260 mb                          - 35.977,50 zł; 

- utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Zosin;  

- remont kładki w miejscowości Kuznocin                                                          - 29.647,60 zł; 

- utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Orły Cesin – Kożuszki Parcel     - 15.132,78 zł. 

 

W 2020r. zakupiono również sól drogową oraz piasek w celu posypywania dróg gminnych  

w sezonie zimowym. Kolejnymi zakupami służącymi bieżącemu utrzymaniu dróg były: 

kruszywo w celu utwardzenia dróg gminnych oraz mieszanka asfaltowa przeznaczona          na 

uzupełnienie ubytków w drogach gminnych.  

W 2020r. tak jak w poprzednich latach zostało wykonane niezbędne oznakowanie dróg 

gminnych, zarówno znakami drogowymi jak i barierami ochronnymi. Wykonano malowanie 

oznakowania poziomego na terenie dróg gminnych oraz prace związane z wykaszaniem 

poboczy. Zostały również zakupione wiaty przystankowe w miejscowościach Sielice, Bielice, 

Mokas, Żdżarów, Kąty. 

Gmina Sochaczew w 2020r. dokonała przebudowy dróg w miejscowościach: 
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 Janówek Duranowski, Andrzejów Duranowski, 

Duranów, Sielice na dł. 840 mb                                             - 381.856,33 zł 

 Altanka na dł. 600 mb                                                       - 137.301,68 zł 

 Altanka na dł. 200 mb                                                        -  43.808,11 zł 

 Chodakówek  na dł. 400 mb                                                   - 101.681,11 zł 

 Czerwonka Parcel na dł. 450 mb                                            - 132.362,56 zł 

 Czerwonka Parcel na dł. 300mb                                             -   66.786,11 zł 

 Gawłów na dł. 570 mb                                             - 254.519,47 zł 

 Karwowo na dł. 350 mb                                                        -   66.336,18 zł 

 Kaźmierów  na dł. 120 mb                                                      -   32.720,61 zł 

 Kożuszki Parcel na dł. 900 mb                                                - 349.891,95 zł 

 Kuznocin  na dł. 300 mb                                             -   37.559,79 zł 

 Żdżarów na dł. 700 mb              - 144.509,06 zł 

 Żuków na dł. 600 mb              - 166.752,89 zł 

Wykonano również inwestycję związaną z budową chodnika w pasie drogi gminnej  

w miejscowości Rozlazłów. Całość inwestycji wyniosła                                    - 212.525,82 zł 

Kolejnym działem inwestycji, które zostały zrealizowane w 2020r. są                   

Inwestycje związane z  oświetleniem ulicznym. 

Wybudowano oświetlenie uliczne w miejscowościach: 

 Mokas dł. 150 mb (4 szt. słupów z oprawami LED)             - 28.695,90  zł 

 Nowe Mostki dł. 150 mb (3 szt. słupów z oprawami LED)          - 20.000,00  zł 

 Lubiejew dł. 410 mb (10 szt. słupów z oprawami LED)           - 54.862,75 zł 

 Dzięglewo dł. 345 mb (9 szt. słupów z oprawami LED)           - 72.204,11 zł 

 Żuków dł. 230 mb (6 szt. słupów z oprawami LED)           - 32.827,88  zł 

 Czerwonka Parcel dł. 300 mb(6 szt. słupów z oprawami LED)              - 41.278,28 zł 

 Altanka dł. 120 mb                                  - 49 128,39 zł 

 Kożuszki Parcel dł. 900 mb (13 szt. słupów z oprawami LED)         - 101.600,00 zł 

 Gawłów dł. 260 mb (10 szt. słupów z oprawami LED)          -   58.063,70 zł 

 Bronisławy dł. 240 mb (6 szt. słupów oświetleniowych z oprawami LED)  -  28.913,92 zł 

 Wójtówka dł. 300 mb (9 szt. słupów oświetleniowych z oprawami LED)    -  53.505,00 zł 

 Bogdaniec dł. 470 mb(12 szt. słupów  z oprawami LED)            - 52.847,00 zł 

 Kożuszki Parcel (11 szt. opraw LED)               - 24.518,45 zł  

 Andrzejów Duranowski dł. 220 mb (6 szt. słupów z oprawami LED)          - 36.533,12 zł 

 Czerwonka Parcel dł. 150 mb (4 szt. słupów z oprawami LED)                    - 27.518,88 zł 

 Kuznocin dł. 150 mb (4 szt. słupów oświetleniowych z oprawami LED)    -  22.624,95 zł 

 

Wykonano projekty oświetlenia ulicznego w miejscowościach:  

 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Kożuszki Parcel                      -  6.765,00 zł 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Rozlazłów                               -  7.995,00 zł 
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 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Bielice - Sielice            - 15.990,00 zł 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Feliksów           - 7.995,00zł 

Ponadto wykonano oświetlenie terenu działki gminnej w miejscowości Altanka na której 

zlokalizowany jest plac zabaw i siłownia zewnętrzna. 

Wykonano również remonty oświetlenia ulicznego w miejscowościach: 

- Mokas (wymiana uszkodzonych 4 szt słupów)                                                   – 24.442,84 zł 

- Nowe Mostki, Żdżarów (wymiana uszkodzonych 3 szt słupów)                        – 20.251,75 zł  

- Altanka (wymiana uszkodzonych 2 szt słupów)                                               – 10.034,29 zł 

Żdżarów (wymiana uszkodzonych 6 szt. słupów)                                                 – 34.547,44 zł 

- Czerwonka Parcel, Żdżarów, Feliksów                                                               – 19.238,04 zł  

- Rozlazłów (wymiana uszkodzonego słupa)                                                         –   4.317,83 zł 

 

 

 

W zakresie realizacji inwestycji wodociągowych wykonano zadania w zakresie projektowania 

oraz budowy sieci wodociągowych. 

 

Sieci wodociągowe wykonano w poszczególnych miejscowościach: 

 

  budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wymysłów na dł. 524 mb       - 40.024,21 zł                                                            

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Żuków na dł. 523 mb             – 40.016,27 zł 

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kuznocin na dł. 1053 mb      – 77.285,31 zł 

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Altanka: dwa odcinki sieci: 

        - na dł. 861 mb – 98.987,39 zł. 

        - na dł. 170 mb – 22.182,47 zł. 

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kożuszki Parcel na dł. 643,50 mb  

                                                                                                                              -138.706,68 zł 

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Czerwonka Parcel : cztery odcinki sieci  

         - na dł. 140 mb                     – 11.718,49  zł 

         - na dł. 353 mb                     – 29.775,75 zł 

         - na dł. 237 mb                     – 23.425,66 zł 

         - na dł. 78 mb                      –    6.762,38 zł 

Wykonano również projekty sieci wodociągowych w miejscowościach Czerwonka Parcel  

i Altanka.  

                                                                 

W zakresie inwestycji związanych z oświatą w 2020r. wykonano następujące zadania:  

 

 Wykonano rozbudowę Szkoły Podstawowej w Wymysłowie wraz z rozbudową kotłowni; 

 Rozpoczęto prace związane z rozbudową Szkoły Podstawowej w Gawłowie; 

 Rozpoczęto prace związane z budową świetlicy na działce gminnej w miejscowości Żuków; 

 Rozpoczęto prace związane z budową boiska przy Szkole Podstawowej w Mokasie.  
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Inwestycję związane z rozwojem rekreacji mieszkańców to głównie Przebudowa budynku 

strażnicy OSP w Żdżarowie na świetlicę wiejską. W 2020 r. wykonano III etap inwestycji – 

zagospodarowanie terenu.  

W 2020r. wykonano prace związane z budową, przebudową oraz urządzeniem działek 

gminnych w miejscowościach: 

 Wykonano wiatę na działce gminnej w miejscowości Altanka; 

 Wykonano projekt świetlicy wiejskiej w miejscowości Andrzejów Duranowski; 

 Wykonano modernizację boiska do siatkówki i piłki nożnej na działce gminnej  

w miejscowości Bielice; 

 Wykonano projekt zagospodarowania działek gminnych w miejscowości Kuznocin oraz 

ogrodzono działkę gminną; 

 

W 2020 r. usługę publicznego transportu zbiorowego świadczył prywatny przewoźnik 

wyłoniony w postepowaniu przetargowym oraz ZKM Sochaczew na podstawie zawartego 

porozumienia pomiędzy Gminą Sochaczew a Gminą Miasto Sochaczew. W 2020r. autobusy na 

terenie gminy Sochaczew przejechały ok. 228.000 km. 

 

X.   POZYSKIWANIE ŚRODKÓW POZABUDŻETOWYCH 

 

Rok 2020 był rokiem pandemii Covid 19, lecz mimo wielu trudności administracyjnych udało 

się nam zrealizować wiele przedsięwzięć:  

 Prowadzono prace z dwoma projektami realizowanymi w ramach projektów 

partnerskich w sprawie OZE pn. "Odnawialne Źródła Energii w gminach: Sochaczew, 

Nowa Sucha, Rybno i Teresin" oraz "Odnawialne Źródła Energii w gminach: 

Sochaczew, Nowa Sucha, Rybno i Teresin - II etap". 

 Realizowany jest projekt pn."Wymiana źródła ciepła na terenie Gminy Sochaczew"   w 

ramach Działania 4.3 "Redukcji emisji zanieczyszczeń powietrza". 

 Zrealizowano projekt z dwoma zadaniami: "Budowa siłowni plenerowej wraz ze strefą 

relaksu w miejscowości Mokas" oraz "Budowa siłowni plenerowej wraz ze strefą 

relaksu w miejscowości Bielice" w ramach "Programu rozwoju małej infrastruktury 

sportowo - rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym OSA 2018". 

 Pozyskano środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin i powiatów na: 

drogę w miejscowości Mokas, boisko sportowe w miejscowości Mokas, świetlicę      w 

Żukowie. 

Złożone wnioski: 

1. "BUDOWA BOISKA PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W MOKASIE". Wniosek 

złożony do Ministra Sportu o dofinansowanie zadania inwestycyjnego. Rozpatrzony 

pozytywnie. 
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2. "BUDOWA BOISKA PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W MOKASIE". Wniosek 

złożony w ramach programu "Mazowiecki Instrument Wsparcia Infrastruktury Sportowej 

MAZOWSZE 2020". Rezygnacja z dofinansowania ze względu na przyznane większe środki z 

Ministerstwa Sportu. 

3. "Budowa sieci oświetlenia ulicznego w miejscowości Bogdaniec". Wniosek w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020". 

4. "Budowa sieci oświetlenia ulicznego w miejscowości Wójtówka". Wniosek w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020". 

5. "Budowa sieci oświetlenia ulicznego w miejscowości Żuków". Wniosek w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020". 

6. "Budowa sieci oświetlenia ulicznego w miejscowości Dzięglewo". Wniosek w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020". 

7. "Budowa sieci oświetlenia ulicznego w miejscowości Lubiejew". Wniosek w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020". 

8. Złożono wniosek o pozyskanie środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin 

i powiatów na: świetlicę w Andrzejowie Duranowskim, samochód strażacki dla OSP Mokas, 

stację uzdatniania wody w miejscowości Żuków, drogę w miejscowości Kożuszki Parcel, 

budowę kompleksu rekreacyjno - kulturalnego w Kuznocinie. Środki zostały przydzielone dla 

stacji uzdatniania wody oraz świetlicę w Andrzejowie Duranowskim. 

 

XI.   PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

1. Rada Gminy Sochaczew w dniu 25 lutego 2020r. podjęła uchwałę nr XVII/84/2020    w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu obejmującego fragment wsi Władysławów, gmina 

Sochaczew. W toku procedury planistycznej dokonano zawiadomienia o podjęciu 

uchwały, pozyskano kopię mapy zasadniczej dla terenu objętego opracowaniem          z 

Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w wersji 

numerycznej oraz przekazano materiały planistyczne urbanistom, który pracują nad 

koncepcją projektu MPZP. 

 

2. Rada Gminy Sochaczew w dniu 25 lutego 2020r. podjęła uchwałę nr XVII/85/2020    w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sochaczew – wieś: Kuznocin, zatwierdzonego uchwałą nr 

VI/22/98 Rady Gminy w Sochaczewie z dnia 30 grudnia 1998 roku. W toku procedury 

planistycznej dokonano zawiadomienia o podjęciu uchwały, pozyskano kopię mapy 

zasadniczej dla terenu objętego opracowaniem          z Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w wersji numerycznej oraz zgromadzono 
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wnioski do projektu planu. Urbaniści opracowali projekt zmiany MPZP, którzy obecnie 

jest w trakcie uzgadniania i opiniowania.  

 

3. Rada Gminy Sochaczew w dniu 25 lutego 2020r. podjęła uchwałę nr XVII/86/2020   w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sochaczew – wieś: Gawłów, zatwierdzonego uchwałą nr 

L/211/2002 Rady Gminy w Sochaczewie z dnia  

28 sierpnia 2002 roku. W toku procedury planistycznej dokonano zawiadomienia             

o podjęciu uchwały, pozyskano kopię mapy zasadniczej dla terenu objętego 

opracowaniem z Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

w wersji numerycznej oraz przekazano materiały planistyczne urbanistom, którzy 

pracują nad koncepcją projektu MPZP.  

 

4. Rada Gminy Sochaczew w dniu 3 czerwca 2020r. podjęła uchwałę nr XX/96/2020     w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

obejmującego fragment wsi Orły Cesin, gmina Sochaczew – Etap I.            W/w MPZP 

opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2020r., poz. 7421 z dnia 6.07.2020r.), uwzględniający rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Mazowieckiego nr WNP-I.4131.115.2020.AK   z dnia 15.07.2020r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2020r., poz. 7925 z dnia 20.07.2020r.) 

 

5. W dniu 23.09.2020 r. podjęta została przez Radę Gminy Sochaczew uchwała             nr 

XXIII/121/2020 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sochaczew – fragment wsi Rozlazłów, Bronisławy i Kąty.  W/w 

MPZP został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020, poz. 10601 z dnia 22.10.2020r.), obowiązuje na obszarze 

objętym opracowaniem oraz uwzględnia rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Mazowieckiego WNP-I.4131.158.2020.MW1 z dn. 26.10.2020r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2020r., poz. 10704).  

 

6. W 2020r. Wójt Gminy Sochaczew wydał 200 decyzji o warunkach zabudowy oraz   12 

decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

 

7. W 2020r. Wójt Gminy Sochaczew wydał 518 zaświadczeń o przeznaczeniu terenu oraz 

wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

obowiązujących na terenie gminy Sochaczew.  

 

 



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sochaczew (załącznik graficzny). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Mapa obrazująca obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Sochaczew. 
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XII.  GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 

1. System gospodarowania odpadami komunalnymi 

 

 W roku sprawozdawczym na terenie Gminy Sochaczew systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi objętych zostało 10 442 mieszkańców. W związku z wejściem         w 

życie Ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości                i 

porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019r. poz. 1579), nałożony został 

na mieszkańców obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych.               W związku 

z tym, samorząd gminny miał rok na dostosowanie systemu gospodarowania odpadami do 

zapisów w/w ustawy. W naszym przypadku dotyczyło to przede wszystkim wyodrębnienie 

nieruchomości, które zdecydują się kompostować bioodpady we własnym zakresie, od tych, 

których bioodpady będzie zagospodarowywać uprawniona firma. 

 W celu wprowadzenia w życie przywołanych zapisów ustawowych, w III kwartale 2020 

roku przeprowadzono zbiórkę nowych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od mieszkańców gminy Sochaczew. Akcja ta zbiegła się w czasie ze 

zmianą stawki w/w opłaty oraz zmianą wykonawcy usługi, po przeprowadzonym postępowaniu 

przetargowym. 

 

2. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

 

 Odbiorem odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych Gminy Sochaczew  w 

pierwszym półroczu roku 2020 zajmowała się firma Remondis, która została wyłoniona      w 

postępowaniu przetargowym z roku 2019. W roku 2020 postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzone były dwukrotnie. Po przeprowadzeniu drugiego z nich, podjęta 

została decyzja o wyłonieniu wykonawcy, mimo iż oferty złożone w postępowaniu,  w sposób 

znaczący nie spełniały oczekiwań zamawiającego, tj. przekraczały środki budżetowe 

przeznaczone na to zadanie.  Od 1 lipca 2020 roku odbiorem                                   i 

zagospodarowaniem odpadów komunalnych na terenie Gminy Sochaczew zajmuje się firma 

Partner Dariusz Apelski. Umowa z wykonawcą została podpisana na 12 miesięcy.  

 Po dokonaniu kalkulacji cen wynikających z zakończonego postępowania 

przetargowego, w zestawieniu ze zmianami wynikającymi z Ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku 

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2019r. poz. 1579), dostosowano stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, różnicując ją na nieruchomości deklarujące kompostowanie bioodpadów oraz 

nieruchomości przekazujące bioodpady firmie. Od 1.10.2020 roku wprowadzono nową stawkę 

opłaty za odbiór odpadów, zróżnicowaną według zadeklarowanego przez mieszkańców 

sposobu postępowania z bioodpadami. Stawki opłat za śmieci 

na terenie Gminy Sochaczew, to odpowiednio 28 zł od jednej osoby miesięcznie przy 

kompostowaniu bioodpadów oraz 34 zł od jednej osoby miesięcznie przy braku 

kompostownika. 

 

 W 2020 roku podjęto prace zmierzające do zorganizowania i prowadzenia Gminnego 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla potrzeb mieszkańców Gminy 
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Sochaczew. Punkt został utworzony w miejscowości Kąty 1A. Bieżącą obsługą punktu zajmuje 

się Gmina, natomiast odbiorem i zagospodarowaniem zebranych tam odpadów wykonawca 

wyłoniony w przetargu – firma PARTNER Dariusz Apelski. 

  Rok 2020, podobnie jak lata poprzednie, to kolejny rok zmagań w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi, przed którymi stawiane są samorządy. Wzrost cen oferowanych przez 

firmy zajmujące się odbiorem i zagospodarowaniem śmieci, powoduje nieustanną walkę o 

minimalizowanie zmian stawek opłat. Nieustanie zmieniające się przepisy ustawowe, 

wprowadzenie Bazy Danych Odpadowych powoduje, że gminne systemy gospodarki odpadami 

muszą być nieustannie zmieniane i modyfikowane. Podjęliśmy jednak szereg działań 

zmierzających do zainteresowania tematem organów władzy centralnej tak,  

aby wspólnie pracować nad nowymi rozwiązaniami wykładni prawa, która to w sposób 

bezpośredni kształtuje sytuację na rynku odbioru odpadów. Sam samorząd nie jest w stanie 

wpłynąć na politykę cenową firm, a ustawowo zobowiązany jest do świadczenia w/w usługi.  

 

W 2020 r. z terenu Gminy Sochaczew odebrano łącznie 2593,832 Mg zmieszanych odpadów 

komunalnych. Ponadto na terenie Gminy Sochaczew wytworzono i odebrano następujące 

frakcje i ilości odpadów (Mg): 

 opakowania z tworzyw sztucznych    – 157,540; 

 opakowania ze szkła     – 216,520; 

 opakowania z papieru i tektury   –  70,180; 

 zmieszane odpady opakowaniowe   – 177,840; 

 odpady ulegające biodegradacji   – 667,520; 

 odpady wielkogabarytowe    – 178,120; 

 odpady budowlane i poremontowe   –   97,800; 

 zużyte opony      –    8,560. 

3. Koszty obsługi systemu 

 

Należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w okresie od 

01.01.2020 do 31.12.2020 powstałe na podstawie złożonych i obowiązujących w tym 

okresie deklaracji o wysokości przedmiotowego zobowiązania, to kwota 3 587 118,48 zł, 

zaś wpłaty z tego tytułu wynosiły 3 269 721,60 zł. Należy jednak podkreślić, że nie 

wszystkie wpływy dokonane w okresie sprawozdawczym dotyczyły zobowiązań bieżących, 

dlatego też zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień 

31.12.2020 wyniosły 1 112 799,59 zł, a nadpłaty 50 237,11 zł.  

Poniższe zestawienie przedstawia koszty funkcjonowania całego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi z rozbiciem na poszczególne kategorie: 

 

1) Koszty łącznie:       3 588 935,97 zł brutto 

2) Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 3 432 978,60 zł brutto 

w tym: 

- odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości, w tym PSZOK      

  3 432 492,60 zł brutto 

- odbiór leków                 



26 
 

  486,00 zł brutto 

3) Koszty administracyjne                                                          155 957,37 zł brutto 

w tym: 

 wynagrodzenia pracowników 

 szkolenia pracowników 

 utrzymanie programu komputerowego 

 koszty eksploatacyjne (materiały biurowe) 

 usługi obce 

 koszty egzekucji i usług bankowych 

 

 

Analiza SWOT dla systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
 

MOCNE STRONY:  

 Gmina właścicielem odpadów komunalnych; 

 Objęcie 100% mieszkańców nieruchomości zamieszkałych systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi; 

 Wprowadzenie wyłącznie selektywnej zbiórki odpadów, z podziałem na osoby 

kompostujące i niekompostujące odpadów bio; 

 świadczenie usług odbioru przez podmioty mające doświadczenie; 

 zamykanie składowisk odpadów i ich rekultywowanie; 

 monitoring i kontrole instytucji zewnętrznych (Urząd Marszałkowski i WIOŚ). 

 

SŁABE STRONY: 

 ograniczone narzędzia prawne do weryfikacji i kontroli podmiotów objętych 

systemem gospodarowania odpadami;  

 mało efektywne stosowanie instrumentów i sankcji przez organy kontrolne               

dla dyscyplinowania podmiotów odbierających i zagospodarowujących odpady; 

 niska świadomość ekologiczna wytwórców odpadów; 

 niska konkurencja i zagrożenie monopolizacją rynku odpadów komunalnych. 

 

SZANSE: 

 osiąganie wymaganych poziomów odzysku i recyklingu; 

 brak dzikich wysypisk; 

 czyste środowisko; 

 rozpowszechnianie akcji edukacyjnej w zakresie gospodarki odpadami; 

 

ZAGROŻENIA: 

 bariera kapitałowa we wprowadzaniu nowoczesnych rozwiązań technologicznych 

mogących przyczynić się do minimalizacji ilości wytwarzanych odpadów oraz 

zwiększania stopnia ich odzysku; 
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XIII.  OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

 W budżecie Gminy Sochaczew w 2020r. zabezpieczono kwotę 230.000,00zł                                 

na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz opieki 

weterynaryjnej nad zwierzętami uczestniczącymi w wypadkach drogowych. 

Odnotowaliśmy 38 zgłoszeń do firmy zajmującej się utylizacją padłych zwierząt. 

 

 Corocznie Gmina Sochaczew jako beneficjent programu realizowanego przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW)                             

w Warszawie pozyskuje środki finansowe na zadania pt. unieszkodliwienie azbestu.                                

W ubiegłym roku Gmina Sochaczew otrzymała dofinansowanie w wysokości                      

9178,71 zł co stanowiło 40% całkowitego kosztu kwalifikowanego. Całość kwoty jaką 

Gmina przeznaczyła na odbiór azbestu od mieszkańców to      - 22 946,78zł                    

Łącznie od  mieszkańców Naszej Gminy odebrano 58 ton odpadów azbestowych.  

 

 W 2020 roku na terenie Gminy Sochaczew wystąpiły niekorzystne zjawiska 

atmosferyczne- klęska przymrozków wiosennych powodująca szkody                                                         

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej.  

Gminna komisja pracująca na terenie Gminy Sochaczew po przeprowadzeniu oględzin 

w terenie sporządziła protokoły szacujące zakres i wysokość szkód w gospodarstwach 

rolnych spowodowanych wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych     dla  

9 producentów rolnych. Sporządzone protokoły z szacowania szkód w uprawach 

rolnych stanowi podstawę do ubiegania się przez producenta rolnego o pomoc klęskową 

z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

 

 Z zakresu ochrony przyrody zrealizowano 151 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew                    

z nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych na cele niezwiązane                           

z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz wydano 23 decyzje administracyjne 

na usunięcie drzew. 

 

 W 2020r. wydano 3 decyzje w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych                            

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sochaczew. 

 Urząd Gminy Sochaczew w 2020r. wydał 5 decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia -  decyzja wydawana            dla 

przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz       dla 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.  

 

 

XIV.  DZIAŁALNOŚĆ  GOSPODARCZA 
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W 2020 roku wprowadzono do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

prowadzonej przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii                             ogółem 

238 podmiotów gospodarczych z terenu Gminy Sochaczew i ościennych gmin 

w tym: 

-  33 przedsiębiorców złożyło wniosek o wpis do CEIDG 

-  18 przedsiębiorców złożyło wniosek o wykreślenie 

-143 przedsiębiorców złożyło wniosek o zmiany we wpisie 

-  31 przedsiębiorców złożyło wniosek o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej 

-  13 przedsiębiorców złożyło wniosek o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej 

 

Dokonując analizy branż występujących na terenie naszej gminy można zauważyć                że 

najwyższy udział mają podmioty gospodarcze zajmujące się handlem hurtowym                                                                                      

i detalicznym, naprawą pojazdów samochodowych tj. 35% przedsiębiorców, 

- 10% przedsiębiorców zajmuje się usługami budowlanymi 

-   8% przedsiębiorców prowadzi transport drogowy 

Znaczna pojedyncza grupa w powyższej statystyce stanowi 47% podmiotów określonych jako 

pozostałe sekcje między innymi: działalność profesjonalna i techniczna, działalność związana 

z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi , działalność wydawnicza, działalność 

związana z obsługą rynku nieruchomości, działalność w zakresie usług administrowania         i 

działalność wspierająca itp.  

 

 

XV.  WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Działania podejmowane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi 

opisywane są w Rocznym Programie Współpracy Gminy Sochaczew z organizacjami 

pozarządowymi   w 2020r. uchwalonym  27 listopada 2019r. Uchwałą Rady Gminy Sochaczew 

Nr XV/69/2019. 

Zgodnie z art.5a ust.3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 roku  o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2019r. poz.688 z póżn. zm.)  Gmina Sochaczew 

przedstawia organowi stanowiącemu jednostkę samorządu terytorialnego – Radzie Gminy 

Sochaczew sprawozdanie  za rok 2020 z realizacji Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Na podstawie art.11ust. 2 i art.13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.                              o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2019r. poz.688                      z 

późn.zm.) Wójt Gminy Sochaczew w dniu   26.03.2020r. ogłosił konkurs ofert                   na 

realizację zadania pożytku publicznego przez organizacje pozarządowe w zakresie: 

I. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej przeznaczono :  160 000,00 zł 

wpłynęły – 2 oferty  

II. Ochrona  i  promocja zdrowia wśród mieszkańców Gminy  Sochaczew                                                   

w tym w szczególności osób w wieku emerytalnym przeznaczono : 5 000,00 zł- 

wpłynęła 1 oferta   
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III. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji przeznaczono :  

12 200,00 zł. wpłynęła - 1 oferta  

Zostały złożone: 4 oferty i podpisano -  4 umowy.  

Finansowanie zadania publicznego 

Zmieniona została kwota dotacji  w związku ze stanem epidemii wprowadzonym na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii- wirusem SARS –Co V -29 (D.U. z 2019 poz.491) 

Zawarto następujące umowy: 

 Umowa Nr 44.2020 o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  

1.Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej ; 

a) szkolenie sportowe w szczególności dla dzieci i młodzieży na terenie Gminy 

Sochaczew,  

b) popularyzacja różnorodnych dyscyplin sportowych propagujących zdrowy styl życia 

mieszkańców na terenie Gminy Sochaczew, 

c) organizowanie i prowadzenie drużyn piłki nożnej w rozgrywkach ligowych na terenie 

Gminy Sochaczew, oraz udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego 

d) wprowadzenie nowych ćwiczeń ,,Aerobik” ( grupa ćwiczeń gimnastycznych, 

wykonywanych do muzyki – to system treningu opartego na intensywnej wymianie 

tlenowej) 

zawarta w dniu 18.05.2020r.w Sochaczewie, między: 

GMINĄ  SOCHACZEW  z siedzibą w SOCHACZEWIE UL.WARSZAWSKA 115,          

96-500 SOCHACZEW, zwanym dalej „Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez:       WÓJTA 

GMINY SOCHACZEW  MIROSŁAWA ORLIŃSKIEGO   a 

KLUBEM SPORTOWYM „PIAST FELIKSÓW ”  Feliksów 20, 96- 500 Sochaczew 

działający w budynku Gminy Sochaczew Feliksów 21B.  NIP 837-171-26-73, REGON 

015779925  

KLUB  SPORTOWY  „PIAST” FELIKSÓW  otrzymał wsparcie wraz  z udzieloną dotacją  na 

dofinansowanie  100 000,00 zł. - realizacja zadania publicznego w 2020r.  

 Umowa Nr.52/2020 o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  

1. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej ; 

a) szkolenie sportowe w szczególności dla dzieci i młodzieży na terenie Gminy Sochaczew 

:  S.P. w Kątach  oraz organizacja Turnieju Judo  

zawarta w dniu  08.06.2020r.w Sochaczewie ,między: 
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GMINĄ  SOCHACZEW  z siedzibą w SOCHACZEWIE UL.WARSZAWSKA 115,          96-

500 SOCHACZEW, zwanym dalej „Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez:       WÓJTA 

GMINY SOCHACZEW  MIROSŁAWA ORLIŃSKIEGO   a 

UCZNIOWSKIM  KLUBEM  SPORTOWYM „SIÓDEMKA ” ul. F. Chopina 99,96-500 

Sochaczew  z siedzibą przy S.P. w Kątach, 96- 500 Sochaczew  NIP 837-147-99-69,     REGON 

750113126  

UCZNIOWSKI  KLUB SPORTOWY „SIÓDEMKA otrzymał  wsparcie wraz                         z 

udzieloną dotacją na dofinansowanie  5 250,00 zł. - realizacja zadania publicznego w 2020r. 

 Umowa Nr 57/2020 o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  

1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji 

a) wspieranie inicjatyw promujących osiągnięcia kulturalne Gminy Sochaczew  

i jej mieszkańców w tym: promowanie Dziedzictwa kulturowego i rolnictwa (dożynki)          na 

terenie Gminy Sochaczew 

zawarta w dniu 01.07.2020r.w Sochaczewie ,między: 

GMINĄ  SOCHACZEW  z siedzibą w SOCHACZEWIE UL.WARSZAWSKA 115,          96-

500 SOCHACZEW, zwanym dalej „Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez:       WÓJTA 

GMINY SOCHACZEW  MIROSŁAWA ORLIŃSKIEGO  a 

STOWARZYSZENIEM  MUZYCZNYM  ,,SOCHACZEWSKA ORKIESTRA DĘTA” 

z siedzibą ul. Warszawska 115,96- 500 Sochaczew  NIP 837-176-76-51, REGON 141579373 

wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego  

STOWARZYSZENIE MUZYCZNE „SOCHACZEWSKA ORKIESTRA DĘTA otrzymało 

wsparcie wraz z udzieloną dotacją na dofinansowanie  7040,00zł. - realizacja zadania 

publicznego w 2020r. 

 Umowa Nr 58.2020 o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  

„Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym” polegającym na działaniach służących 

poprawie stanu fizycznego i psychicznego seniorów między innymi poprzez warsztaty, grupy 

wsparcia, pomoc psychologiczną, działania profilaktyczne, usprawniające i rehabilitacyjne oraz 

organizację różnorodnych form wypoczynku organizowane przez organizacje pozarządowe 

oraz podmioty, o których mowa    w art.3 ust.3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003r  o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie  

zawarta w dniu 01.07.2020 r w Sochaczewie ,między: 

GMINĄ  SOCHACZEW  z siedzibą w SOCHACZEWIE UL.WARSZAWSKA 115,          96-

500 SOCHACZEW, zwanym dalej „Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez:       WÓJTA 

GMINY SOCHACZEW  MIROSŁAWA ORLIŃSKIEGO  a 
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FUNDACJĄ POMOCY OSOBOM  Z CHOROBĄ ALZHEIMERA  

z siedzibą  w Kuznocinie 67,96-500 Sochaczew,  wpisaną do  Krajowego Rejestru Sądowego* 

pod numerem   KRS 0000005220 stan na dzień 01.07.2020r., zwaną dalej „Zleceniobiorcą”,  

otrzymała wsparcie wraz z udzieloną dotacją na dofinansowanie  3760,00zł. - realizacja zadania 

publicznego w 2020r. 

 

XVI.   KARTA DUŻEJ RODZINY I KARTA SENIORA 

Gminna Karta Dużej Rodziny 

 W roku 2020 Karty Dużej Rodziny zostały wydane dla 161 rodzin tj. 821 osób,            i 

od 2014 r. obrazuje to tendencję wzrostową. W porównaniu do roku 2019 tendencja utrzymuje 

się na podobnym poziomie, jeśli chodzi o osoby uczestniczące w programie Gminnej Karty 

Dużej Rodziny. Rodziny w ramach programu korzystają z poniższych ulg       i zniżek: 

1. 50% zniżki od obowiązujących cen za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny; 

2. 50% zniżki na zakup karnetów lub biletów jednorazowych na pływalnię "Orka"     oraz 

za naukę pływania dla grup zorganizowanych w obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Sochaczewie; 

3. 50% zniżki na wejścia na 4 imprezy w ciągu roku kalendarzowego organizowane przez 

Miejski Ośrodek Kultury w Sochaczewie; 

4. 20% zniżki na cały asortyment od cen detalicznych w sklepie firmowym "Fermy Drobiu 

Mateusiak Jarosław i Katarzyna"; 

5. 50 % zniżki na abonament miesięczny za dostęp do Internetu w firmie Interkam oraz  1 

zł jako koszt instalacji; 

6. 50% zniżki na bilety do Kina Mazowsze w Sochaczewie; 

7. 5 % zniżki na cały asortyment sklepu internetowego www.ogrodosfera.pl;  

8. 5 % zniżki na cały asortyment sklepu internetowego www.sklep.swiatkwiatow.pl; 

 

Gminna Karta Seniora 

 

 Do dnia 31 grudnia 2020r. Gmina Sochaczew wydała łącznie 1026 Karty Seniora     (od 

2014r), w 2020  r. Kartę Seniora uzyskały 124 osoby.  Seniorzy w ramach programu korzystają 

z poniższych ulg i zniżek: 

1. 50% zniżki na wejścia na basen i lodowisko  w obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Sochaczewie; 

2. 50% zniżki na wejścia na 4 imprezy w ciągu roku kalendarzowego organizowane przez 

Miejski Ośrodek Kultury w Sochaczewie ; 
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3. 50% zniżki od obowiązujących cen za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny; 

4. umożliwienie bezpłatnego kontaktu z  Radcą Prawnym w określone godziny i dni 

tygodnia w wyznaczonym pomieszczeniu Urzędu Gminy Sochaczew;  

5. 20% zniżki na cały asortyment od cen detalicznych w sklepie firmowym "Fermy Drobiu 

Mateusiak Jarosław i Katarzyna";  

6. 10% zniżki na zakup pakietu ubezpieczeń Mecenas Direct, w ramach którego można 

uzyskać pomoc prawną udzielaną przez adwokatów, radców prawnych i doradców 

podatkowych w firmie Availo;  

7. 50 % zniżki na abonament miesięczny za dostęp do Internetu w firmie Interkam oraz  1 

zł jako koszt instalacji. 
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1. Stan organizacji i baza lokalowa 

Rok  2020 minął pod znakiem epidemii Covid-19. Był rokiem przełomowym           dla 

dyrektorów, nauczycieli oraz uczniów wszyscy bowiem brali udział w nauczaniu zdalnym. 

Lekcje zdalne w  początkowej fazie tj. od połowy marca 2020 r. do 26 czerwca (zakończenia 

roku szkolnego 2019/2020) przeprowadzane były z wykorzystaniem różnych platform oraz 

komunikatorów w związku z nagłym rozwojem sytuacji epidemiologicznej. Okres wakacyjny 

minął bardzo pracowicie. Wszyscy dokładali najwyższych starań aby przygotować szkoły 

Gminy Sochaczew do przewidywanej II fali epidemii, a co za tym idzie ponownego 

wprowadzenia nauki zdalnej. Z wielkim niepokojem o rozwój sytuacji,                1 września 
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2020 roku, uczniowie powrócili do stacjonarnego systemu nauki, jednak już        od  9 listopada 

zaczęli uczyć się ponownie w trybie zdalnym.  

Nauka zdalna niesie za sobą bardzo duże koszty – przede wszystkim emocjonalne dla 

uczniów pozbawionych bezpośredniego kontaktu z nauczycielem i rówieśnikami, ale i dużego 

nakładu finansowego ze strony Gminy. 

 

Realizując zadania oświatowe gmina prowadziła 7 publicznych  ośmioklasowych 

szkół podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi 

Były to : 

1. Szkoła Podstawowa w Feliksowie, 

2. Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Gawłowie, 

3. Szkoła Podstawowa w Mokasie, 

4. Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Żukowie, 

5. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Kątach, 

6. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Wyczółkach, 

7. Szkoła Podstawowa im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Wymysłowie, 

 

Od stycznia 2016 roku na terenie Gminy Sochaczew funkcjonuje Niepubliczne 

Przedszkole „Słoneczko” w Rozlazłowie, a od 1 grudnia 2020 r. Niepubliczne Przedszkole 

„Kolorowe Żuczki” w Żukowie przygotowane dla 33 dzieci. 

Na terenie Gminy Sochaczew funkcjonowały 3 stołówki przy: Szkole Podstawowej 

w Kątach, Szkole Podstawowej w Żukowie, Szkole Podstawowej w Wyczółkach  oraz 

świetlice przy: Szkole Podstawowej w Gawłowie, Szkole Podstawowej w Feliksowie, Szkole 

Podstawowej w Mokasie, Szkole Podstawowej w  Żukowie, Szkole Podstawowej 

w Wyczółkach, Szkole Podstawowej w Kątach oraz Szkole Podstawowej w  Wymysłowie. 

1.1. Liczba uczniów, oddziałów, struktura zatrudnienia 

 

W roku szkolnym 2019/2020 naukę pobierało 1214 uczniów, którzy uczyli się  

w 81 oddziałach. Najliczniejszą grupę stanowią uczniowie szkół podstawowych.  Do 

Niepublicznego Przedszkola „Słoneczko” w Rozlazłowie uczęszczało 54 przedszkolaków     w 

3 oddziałach.  

W roku szkolnym 2020/2021 naukę w gminnych szkołach pobiera 1260 uczniów              w 

78 oddziałach. W tym roku szkolnym  wygaszone zostały zupełnie klasy gimnazjalne.    

 Stan organizacji szkół w roku 2020 przedstawiają poniższe tabele. 

 

Tabela nr 1- Organizacja szkół w roku szkolnym 2019/2020 
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Tabela nr 2- Organizacja szkół w roku szkolnym 2020/2021 

 

W TYM:  

„P

” 
0 I II III IV V VI VII VIII 

1 

Szkoła 

Podstawowa        w 

Feliksowie 

10 158 14 19 15 16 13 13 22 17 14 15 

2 

Szkoła 

Podstawowa        w 

Gawłowie 

11 184 10 14 17 14 23 15 32 26 16 17 

3 

Szkoła 

Podstawowa        w 

Mokasie 

10 76 5 9 9 6 7 6 8 6 9 11 

4 

Szkoła 

Podstawowa        w 

Kątach  

20 456 23 46 59 46 49 27 72 75 27 32 

5 

Szkoła 

Podstawowa        w 

Wyczółkach 

10 101 10 0 10 11 5 15 15 13 13 9 

6 

Szkoła 

Podstawowa        w 

Żukowie 

10 162 4 11 24 14 16 14 29 18 16 16 

7 

Szkoła 

Podstawowa        w 

Wymysłowie 

10 77 5 8 8 10 11 5 6 9 4 11 

  RAZEM 

SZKOŁY 

PODSTAWOWE

81 1214 71 107 
14

2 

11

7 
124 95 

18

4 

16

4 
99 111 
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1.2. Struktura zatrudnienia 

   

W szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Sochaczew 

w  roku szkolnym 2019/2020 przeciętne zatrudnienie wynosiło 158,76 etatów nauczycieli oraz 

65,25 etatów pracowników administracji i obsługi.  

W  roku szkolnym 2020/2021 przeciętne zatrudnienie wynosiło 158,27 etatów 

nauczycieli oraz 65,75 etatów pracowników administracji i obsługi. 

Szczegółowe dane z planu zatrudnienia przedstawiają poniższe tabele. 

 

Tabela nr 3- Zatrudnienie w szkołach w roku szkolnym: 2019/2020 i 2020/2021 

 

Wyszczególnienie 

 

Zatrudnienie 

01.01.2020 r.  31.12.2020 r. 

Nauczyciele 

etaty 

Obsługa 

etaty 

Nauczyciele 

etaty 

Obsługa 

etaty 

1.  Szkoła Podstawowa             w 

Feliksowie  
19,83   8,00 19,89 8,00 

2.  Szkoła Podstawowa             w 

Gawłowie  
20,05  6,00 20,87 6,50 

3.  Szkoła Podstawowa             w 

Kątach  
49,86 19,00 48,50 21,00 

1 
Szkoła Podstawowa 

w Feliksowie 
10 168 32 25 15 16 13 13 22 18 14 

2 
Szkoła Podstawowa 

w Gawłowie 
10 188 25 21 17 15 24 15 31 24 16 

3 
Szkoła Podstawowa 

w Mokasie 
9 72 12 8 9 7 7 6 8 6 9 

4 
Szkoła Podstawowa   

w Kątach  
22 462 77 57 45 49 27 73 75 27 32 

5 
Szkoła Podstawowa 

w Wyczółkach 
9 111 19 8 10 11 6 15 16 13 13 

6 
Szkoła Podstawowa 

w Żukowie 
9 161 13 18 24 14 16 14 29 18 15 

7 
Szkoła Podstawowa 

w Wymysłowie 
9 69 8 8 8 10 11 5 6 9 4 

  RAZEM SZKOŁY 

PODSTAWOWE 
78 1260 186 145 128 122 104 141 187 115 103 



36 
 

4.  Szkoła Podstawowa             w 

Mokasie  
14,50 5,00 15,62 5,00 

5.  Szkoła Podstawowa             w 

Wyczółkach  
18,25 12,25 17,06 12,25 

6.  Szkoła Podstawowa             w 

Żukowie  
19,94   9,00 20,61 8,00 

3.  Szkoła Podstawowa             w 

Wymysłowie  
16,33 6,00 15,72 5,00 

Ogółem 158,76 65,25 158,27 65,75 

 

 

Tabela nr 3. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w poszczególnych szkołach  

                                                 (etaty) stan na 01.01.2020r. 

 

Szkoła 
Bez 

stopnia 
Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

Szkoła Podstawowa   w 

Feliksowie 
0,00 0,00 5,28 7,00 7,55 19,83 

Szkoła Podstawowa    

w Gawłowie 
0,00 1,00 6,33 2,00 10,72 20,05 

Szkoła Podstawowa   w 

Kątach 
0,00 2,14 14,55 8,00 25,17 49,86 

Szkoła Podstawowa    

w Mokasie 
0,00 0,00 1,45 4,72 8,33 14,50 

Szkoła Podstawowa    

w Wyczółkach 
0,00 0,00 5,70 5,05 7,50 18,25 

Szkoła Podstawowa   w 

Żukowie 
0,00 1,00 7,89 1,66 9,39 19,94 

Szkoła Podstawowa   w 

Wymysłowie 
0,00 0,00 4,44 0,39 11,5 16,33 

Ogółem 0,00 4,14 45,64 28,82 80,16 158,76 

  

Tabela nr 4. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w poszczególnych szkołach  

                                                  (etaty) stan na 31.12.2020r. 

 

Szkoła 
Bez 

stopnia 
Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

Szkoła 

Podstawowa        

w Feliksowie 

0,00 0,00 2,28 10,00 7,61 19,89 
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Szkoła  

Podstawowa        

w Gawłowie 

0,00 1,00 6,38 2,22 11,27 20,87 

Szkoła 

Podstawowa        

w Kątach 

0,00 0,00 15,00 9 24,50 48,50 

Szkoła 

Podstawowa        

w Mokasie 

0,00 1,05 1,72 2,28 10,56 15,61 

Szkoła 

Podstawowa        

w Wyczółkach 

0,00 0,00 4,33 5,56 7,17 17,06 

Szkoła 

Podstawowa        

w Żukowie 

0,00 0,00 6,89 4,67 9,06 20,62 

Szkoła 

Podstawowa        

w Wymysłowie 

0,00 0,00 2,44 2,39 10,89 15,72 

Ogółem 0,00 2,05 39,04 36,12 81,06 158,27 

 

  Dobrze prowadzona polityka kadrowa w szkołach w zakresie doboru kadry 

nauczycielskiej zapewniła w miarę dobrą strukturę zatrudnienia, uwzględniając staż pracy 

nauczycieli i stopnie awansu. Dominują nauczyciele z długoletnim dorobkiem zawodowym 

oraz pracują młodzi ludzie, co zapewnia pożądaną dobrą jakość pracy. 

2. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów 

2.1. Pomoc materialna dla uczniów 

 

  Zgodnie z art. 90b ustawy z dnia 7 września 1991 roku „o systemie oświaty” Gmina 

Sochaczew wspomogła uczniów w formie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych.   

Z tej formy wsparcia skorzystali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów 

jak też szkół ponadgimnazjalnych, którzy zamieszkują na terenie gminy i realizują obowiązek 

nauki.  

Wójt Gminy Sochaczew w roku szkolnym 2019/2020 przyznał 66 uczniom stypendium 

szkolne a w roku szkolnym 2020/2021 taką pomoc otrzymało 60. 

Stypendium szkolne przysługuje uczniowi zamieszkałemu na terenie gminy, 

znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę 

w  rodzinie. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń, słuchacz lub wychowanek, który 

wykaże, że miesięczny dochód na osobę w rodzinie w miesiącu sierpniu 2017 roku              nie 

przekraczał kwoty 528 zł netto na członka rodziny, zgodnie z art. 90d ust. 7-9 ustawy             z 

7 września 1991r. o systemie oświaty. W rodzinie ucznia występuje także, co najmniej jeden z 

powodów: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 
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brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm, 

narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub gdy wystąpiło jakieś zdarzenie losowe. 

 Stypendium szkolne zgodnie z art. 90d ustawy o systemie oświaty wynosiło     1.000,00 

zł na rok szkolny. Stypendium wypłacono  w dwóch transzach.  

 W 2020 r. przyznano także jeden zasiłek szklony dla ucznia znajdującego się 

przejściowo w trudnej sytuacji rodzinnej i finansowej. 

Na materialną pomoc dla uczniów w 2020 roku wydano kwotę - 60.420,00 zł       (dotacja 

+ wkład własny).  

 

2.2.  Stypendia za osiągnięcia naukowe i sportowe  

 

W 2020r. rozdanie stypendiów za osiągnięcia naukowe i sportowe wyglądało zupełnie 

inaczej niż w poprzednich latach.  Z powodu pandemii nie odbyła się uroczysta sesja Rady 

Gminy, na której dotychczas następowało to dostojne wydarzenie. Tym razem wręczenie 

wyróżnień nastąpiło w zaciszu klas lekcyjnych z powodu restrykcji epidemiologicznych.  

W 2020 r szczególne trudności spotkały nauczycieli oraz uczniów, którzy musieli 

zmierzyć się z  edukacją w pandemicznych czasach. Z nauki stacjonarnej trzeba było przejść 

na nauczanie zdalne. Dzieciom  towarzyszył stres przed tym, jak zdalna nauka będzie wyglądała 

na co dzień i jak wpłynie na poziom edukacji. Trzeba było nauczyć się korzystania z lekcji 

prowadzonych w sposób zdalny i wielokrotnie uzbroić się w cierpliwość, kiedy internet albo 

sprzęt zawodził. Mimo tych nowych i trudnych okoliczności – braku bezpośredniego kontaktu 

z nauczycielem i rówieśnikami, znacznie utrudniających edukację   a także jej weryfikację, 

wielu uczniów z terenu Gminy Sochaczew mogło się poszczycić bardzo wysokimi wynikami 

w nauce. 

Stypendia, na które środki zabezpieczyła  Rada Gminy, zostały wręczone uczniom       z 

klas  IV-VIII, którzy uzyskali najwyższe średnie ocen.  

Wysokość stypendiów wynosiła  łącznie                                                   - 52.150,00 zł  

2.3. Dowożenie 

 

  Stosownie do delegacji gminy obowiązek ten jest realizowany w całości przez Gminny 

Zespół Administracyjno-Ekonomiczny Szkół. Przy organizacji dowozów bardzo istotnym jest 

zapewnienie pełnego bezpieczeństwa, w miarę krótkiego czasu przejazdu         do i  ze szkoły 

oraz takiego ułożenia harmonogramów, aby umożliwić udział uczniów w różnych formach 

zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez szkoły. Rezultat osiągnięty został dzięki ścisłej 

współpracy oraz koordynacji działań między dyrektor GZEAS                  i dyrektorami 

placówek.  

W ramach dowożenia, Gmina zobowiązana jest także do zwrotu kosztów przejazdu 

ucznia z niepełnosprawnością ruchową, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym niepełnosprawności. Refundacja odbywa się na zasadach 

określonych w umowie zawartej między wójtem, a rodzicami, jeżeli dowożenie i opiekę 

zapewniają indywidualnie rodzice. 

Koszt dowozu dzieci do szkół wyniósł                                                     - 327.032,16 zł 
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3.Poziom nauczania - wyniki sprawdzianu  

 

  W roku 2020 do egzaminu zewnętrznego przystąpiło 110  ósmoklasistów z terenu 

Gminy Sochaczew. Celem egzaminów zewnętrznych jest obiektywne zbadanie poziomu 

wiedzy i umiejętności uczniów na zakończenie tego etapu kształcenia. Egzamin ten daje 

informacje mierzalne, ale same wyniki niepełnie przedstawiają pracę szkoły. Wyników 

uzyskanych przez daną placówkę nie należy więc traktować, jako  istotnego wskaźnika, lecz 

daje on jednak określoną wiedzę, co do dalszych kierunków pracy placówki.  

3.1. Szkoły podstawowe 

 

Egzamin ósmoklasisty 2020 to pierwszy ważny test wiedzy w życiu uczniów,              od 

wyników którego zależą ich dalsze losy. Wyniki egzaminu ósmoklasisty mają wpływ      na 

rekrutację do szkół ponadpodstawowych, dlatego każdemu uczniowi zależy na tym,         by 

były one jak najlepsze.  Jest on egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi 

do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń 

powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać. Wszyscy, którzy w roku 

szkolnym 2019/20 kończyli szkołę podstawową mieli bardzo utrudnione zadanie. Ostatni 

semestr nauki odbywał się zdalnie, a więc przygotowanie do egzaminu wymagało od uczniów 

większej dyscypliny i zaangażowania. Termin egzaminu także           ze względu na pandemię 

koronawirusa uległ zmianie.   

Egzamin obejmował wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej 

kształcenia ogólnego z wybranych przedmiotów nauczanych w klasach I–VIII. Egzamin 

ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. Ósmoklasista przystępuje do egzaminu 

z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.: języka polskiego, matematyki oraz  języka obcego 

nowożytnego – w Gminie Sochaczew wszyscy uczniowie wybrali język angielski.  

 

Tabela nr  9 - Wyniki egzaminu ósmoklasisty (w %) 

 

NAZWA SZKOŁY 

LICZBA 

UCZNIÓW 

PRZYSTĘPUJĄC

YCH DO 

SPRAWDZIANU 

JĘZYK 

POLSKI 

(w %) 

MATEMATY

KA 

(w %) 

JĘZYK 

ANGIELSKI 

(w %) 

Szkoła Podstawowa 

w Feliksowie  
15 56 42 56 

Szkoła Podstawowa 

w Gawłowie 16 

 

 

52,75 

 

 

43,12 

 

 

42,81 

Szkoła Podstawowa 

w Kątach  

 

32 

 

57 

 

51 

 

61 
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Szkoła Podstawowa 

w Mokasie  
11 54 40 48 

Szkoła Podstawowa 

w Wyczółkach  9 65 53 67 

Szkoła Podstawowa 

w Wymysłowie 11 47 34 51 

Szkoła Podstawowa 

w Żukowie  
16 54 46 57 

4.  Inwestycje i remonty 

 

Szkoła Podstawowa w Feliksowie: 

 

1. Pozyskanie środków z rezerwy oświatowej w ramach, której zakupiono pomoce 

dydaktyczne do chemii, fizyki, geografii oraz biologii; 

2. W ramach projektu „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów 

do nauczania zdalnego” szkoła pozyskała sprzęt multimedialny; 

3. Remont  sali gimnastycznej; 

4. Dbając o stan klas systematycznie odnawiano sale lekcyjne i uzupełniano niezbędne 

wyposażenie; 

5. Zakup pozostałych pomocy dydaktycznych. 

 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Gawłowie:: 

 

1. Utwardzenie parkingu dla rodziców; 

2. Rozbudowa szkoły; 

3. Dbając o stan klas systematycznie odnawiano sale lekcyjne i uzupełniano niezbędne 

wyposażenie; 

4. Zakup pomocy dydaktycznych. 

 

 

Szkoła Podstawowa w Mokasie: 

 

1. Zakup i montaż wiaty rowerowej i stojaków na 21 rowerów; 

2. Remont biblioteki szkolnej min: odnowienie ścian i wymiana podłogi. Zakupiono także 

nowe wyposażenie;  

3. Remont sali wioski internetowej; 

4. Remont budynku gospodarczego; 

5. Remont kotłowni wraz  z zakupem niezbędnego wyposażenia; 
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6. Dbając o stan klas systematycznie odnawiano sale lekcyjne i uzupełniano niezbędne 

wyposażenie; 

7. Zakup pomocy dydaktycznych; 

8. Rewitalizacja otoczenia szkoły w tym, odnowienie ogrodzenia terenu szkolnego          ( 

w ¾ całości), naprawa bramy wjazdowej, doświetlenie budynku szkolnego, utwardzenie 

kostką brukową terenu przed szkołą i za szkołą przy wyjściu ewakuacyjnym. 

 

 Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Żukowie: 

 

1. Modernizacja sieci WiFi;  

2. Dbając o stan klas systematycznie odnawiano sale lekcyjne i uzupełniano niezbędne 

wyposażenie; 

3. Zakup pomocy dydaktycznych i sprzętu;  

4. Doposażenie w sprzęt kuchni/stołówki szkolnej. 

 

Szkoła Podstawowa  im. Mikołaja Kopernika w Kątach: 

 

1. Dbając o stan klas systematycznie odnawiano sale lekcyjne i uzupełniano niezbędne 

wyposażenie; 

2. Zakup pomocy dydaktycznych; 

3. Rewitalizacja otoczenia szkoły, w tym ułożenie 150m2 kostki brukowej; 

4. Realizacja programu „Posiłek w domu i szkole”; 

5. Remont placu zabaw. 

 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Wyczółkach: 

 

1. Wykonanie wiaty na rowery; 

2. Zakup nagrzewnicy w sali gimnastycznej oraz wymiana mechanizmów otwierania 

okien; 

3. Rewitalizacja otoczenia szkoły, w tym zakup i wymiana lamp oświetleniowych wokół 

szkoły; 

4. Dbając o stan klas systematycznie odnawiano sale lekcyjne i uzupełniano niezbędne 

wyposażenie; 

5. Zakup zestawu komputerowego MENTOR PRACTISE do sali informatycznej; 

6. Zakup pomocy dydaktycznych. 

 

Szkoła Podstawowa im. Krzysztofa K. Baczyńskiego w Wymysłowie:  

 

1. Remont dachu od strony wschodniej;  

2. Rozbudowa szkoły – dobudowanie dwóch sal lekcyjnych, świetlicy szkolnej oraz 

gabinetu pedagoga szkolnego;  

3. Remont trzech sal lekcyjnych aby dostosować je do nowopowstałej części szkoły; 

4. Wymiana ogrzewania w budynku szkoły – instalacja na gaz ziemny;  
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5. Adaptacja świetlicy szkolnej na stołówkę szkolną – Program „Posiłek w domu             i 

w szkole”;  

6. Zakup pomocy dydaktycznych. 

5. Pozyskane dotacje i subwencje:  

 

1. Dotacja podręcznikowa              – 118.601,17 zł 

2. Dotacja przedszkolna               – 172.150,00 zł 

3. Dotacja stypendialna                                                                                  – 48.336,00 zł 

4.  „Posiłek w domu i w szkole” dotacja  przeznaczona na modernizację oraz wyposażenie 

w urządzenia poprawiające standard  funkcjonowania kuchni i stołówki szkolnej: 

 Szkoła Podstawowa w Wymysłowie                                             – 24.992,00 zł 

5. Subwencja oświatowa ogólna  na rok 2020 - 0,4% rezerwy części-  

 Szkoła Podstawowa w Feliksowie                                                 – 70.545,00 zł 

zakup pomocy dydaktycznych do przedmiotów matematyczno- przyrodniczych. 

6. Wzrost zadań szkolnych                                                                            – 86.948,00 zł  

7. „Zdalna Szkoła”                                                                                        – 69.803,86 zł 

8. „Zdalna Szkoła+ ”                                                                                      - 74.844,00 zł 

9. Szkoła Podstawowa w Feliksowie przystąpiła do projektu „Mazowiecki program 

przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.   

W ramach projektu przeprowadzono zdalne szkolenia dla uczniów w zakresie 

przygotowania ich do zdalnej nauki oraz dla nauczycieli w zakresie prowadzenia zajęć 

w formie zdalnej. Szkoła otrzymała sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem,  w 

tym 8 zestawów komputerowych, 13 laptopów, 12 tabletów, 13 drukarek,                1 

urządzenie wielofunkcyjne, monitor interaktywny, projektor multimedialny. 

 

XVIII.   POMOC SPOŁECZNA 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania w zakresie pomocy 

społecznej, udzielając świadczeń pieniężnych, pomocy usługowej, pomocy socjalnej, pomocy 

rzeczowej i wsparcia środowiskowego. 
Zadania Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie określa statut, ustawy oraz akty 

wykonawcze do ustaw. 

 

 Do zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie w szczególności należy: 

 

-  wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

    i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, poprzez 

    realizację świadczeń pomocy społecznej, 

-   podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin        

    oraz ich integracji ze środowiskiem poprzez realizację pracy socjalnej i poradnictwa, 
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-   udzielanie pomocy w formie świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych oraz  

    świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczenia Dobry Start. 

-   prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 

-   wsparcie rodziny i piecza zastępcza, 

.   ogólnopolska karta dużej rodziny. 

 

                  W roku 2020 zadania były realizowane w ramach środków finansowych 

przekazywanych przez Urząd Gminy Sochaczew i Wojewodę Mazowieckiego                        za 

pośrednictwem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie i Urzędu Gminy 

Sochaczew.  

                   Zjawiskami rodzącymi zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej jest 

między innymi bezrobocie, ubożenie społeczeństwa, bezradność w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych, niepełnosprawność lub długotrwała choroba, alkoholizm i bezdomność. 

                  Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej  2020 roku przysługiwało 

rodzinom i osobom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekroczył zgodnie                   z 

kryterium: 

                   

                   - dla osoby samotnie gospodarującej         - 701 zł 

                   - na osobę w rodzinie                                   - 528 zł  

                                                                                      

                   Ośrodek Pomocy udziela pomocy w szczególności jeśli występuje: ubóstwo, 

sieroctwo, bezdomność, potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności i niepełność, 

bezrobocie, niepełnosprawność lub długotrwała choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo 

– wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, alkoholizm lub narkomania, 

trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego oraz klęska żywiołowa 

lub ekologiczna, zdarzenia losowe.   

                    Świadczenia z pomocy społecznej lub odmowa ich przyznania następuje              w 

formie wydania decyzji administracyjnej zgodnie z kodeksem postępowania 

administracyjnego. 

Świadczenia z  pomocy społecznej w 2020 roku skorzystało 128 rodzin, w tym liczba osób  

w tych rodzinach wynosiła 338, wydano 193 decyzji. 

Fundusz alimentacyjny wypłacono dla 53 osób. 

Świadczenie wychowawcze 500+ wypłacono dla 1.603 rodzin i 2.859 dzieci. 

Świadczenia rodzinne wraz dodatkami   dla 591 rodzin i 2.321 dzieci. 

Dobry start świadczenie 300 + dla 1.142 rodzin i 1.712 dzieci.  

 

WYDATKI  OŚRODKA  NA  REALIZACJĘ  ZADAŃ 

 

ZADANIA  WŁASNE – finansowane przez Gminę 

 

Zasiłki celowe                                                                                                     -  38.950 zł                                                                                                 

12.000 zł                                                                                                                                                                                                                             

Program „ Posiłek w szkole i w domu”                                                              -  18.107 zł  

Dowóz posiłków                                                                                                  -  33.000 zł  
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Zasiłki okresowe                                                                                                  -    1.745 zł 

Domy Pomocy Społecznej                                                                                  - 182.781 zł  

Placówki Opiekuńczo -Wychowawcze                                                               -   83.025 zł 

Rodziny zastępcze                                                                                               -     6.562 zł   

Usługi opiekuńcze                                                                                               -   75.608 zł 

Schroniska                                                                                                           -     8.646 zł 

Utrzymanie Ośrodka                                                                                            - 923.126 zł 

Dodatki dla pracowników socjalnych                                                                  -     2.798 zł  

Asystent rodziny                                                                                                 -  130.063 zł 

Psycholog                                                                                                            -    12.000 zł 

Środowiskowy Dom Samopomocy dowóz i utrzymanie                                     -     9.212 zł 

 

Ogółem:                                                                                                              -  1. 525.623zł 

 

ZADANIA  POWIERZONE – finansowane przez Wojewodę 

 

Zasiłki stałe                                                                                                               - 107.982 zł 

Składki zdrowotne                                                                                                    -      9.577 zł 

Zasiłki okresowe                                                                                                       -    11.161 zł 

Program „ Posiłek w szkole i w domu”                                                                    -    25.000 zł   

Usługi specjalistyczne                                                                                              -    11.400 zł 

Utrzymanie Ośrodka                                                                                                -    68.170 zł 

Dodatki dla pracowników socjalnych                                                                         - 11.188 zł 

 

Ogółem:                                                                                                                  -   244.478 zł 

 

ZADANIA  ZLECONE – finansowane przez Wojewodę 

 

Świadczenia  rodzinne i fundusz alimentacyjny                                                 -    3.687.609 zł 

Składki emerytalno - rentowe                                                                             -       173.512 zł     

Składki zdrowotne                                                                                              -          65.690 zł       

Karta Dużej Rodziny                                                                                          -               254 zł 

Świadczenie wychowawcze 500+                                                                      -   15.150.055 zł 

Dobry start 300+                                                                                                 -        530.717 zł  

 

Ogółem:                                                                                                              -   19.607.837 zł           

 

Asystent rodziny środki poza budżetem                                                                  -   3.400 zł      

                                                       

                                                                                                                 

Ogółem wydatki wyniosły w 2020 r. 21.381.338 zł z czego 1.525.623 zł pokrył budżet gminy 

7,14 % ), natomiast  19.855.715 zł  pokrył budżet państwa ( 92,86 %).  
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Cały czas wzrastają wydatki spowodowane zadaniami nakładanymi na gminę, jakimi jest 

opłacanie kosztów pobytu w domach pomocy społecznej kierowanych tam mieszkańców 

Gminy, opłacanie kosztów pobytu dzieci z terenu gminy w Placówkach Opiekuńczo 

Wychowawczych bądź w rodzinach zastępczych. 

 

Zasiłki celowe:   Rozdział 85214  wydatkowano                                                    -  38.950 zł 

Zasiłki celowe mogą być przyznane w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów 

zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 

domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. Zasiłek 

celowy może być przyznany również osobie albo rodzinie w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach o dochodach przekraczających kryterium dochodowe. Jest to specjalny zasiłek 

celowy, który nie podlega zwrotowi. Zasiłki finansowe są jednym z instrumentów instytucji 

pomocy społecznej. Mogą one występować jako jedna forma pomocy w sytuacji, kiedy 

niewydolność ekonomiczna jest dominującą dysfunkcją jednostki lub rodziny, lub mogą być 

elementem wspierającym inne formy pomocy pozamaterialnej np. pracę socjalną. Rodzaj 

przyznanego zasiłku zależy od sytuacji klienta i spełnionych przez niego wymogów formalno 

– prawnych.  

Ośrodek w roku 2020 udzielił pomocy w formie zasiłków celowych i celowych specjalnych 

dla 58 osób                                                                          na kwotę  -  33.450 zł 

 

Zasiłki celowe wydatkowane zostały także na zdarzenie losowe dla jednej osoby na kwotę 

3.500 zł ( pożar). 

Paczki dla 10 osób                                                                                       na kwotę  -  2.000 zł  

 

Realizacja programu  „ Posiłek w szkole i w domu” rozdział    85230 

 

Stosowaną formą pomocy z programu jest pomoc w naturze  -  przyznawanie i finansowanie 

dla dzieci i dorosłych posiłków w żłobkach, przedszkolach, szkołach i jadłodajniach. 

W 2020 r. z posiłków skorzystało 79 dzieci i osoby dorosłe     na łączną kwotę  -  16.127 zł   

w tym: - koszt własny gminy                                                               -    4.977 zł      

                         - koszt dotacji wojewody                                                                 -  11.150 zł           

 

W 2020 r. Ośrodek otrzymał środki finansowe z dotacji celowej z budżetu państwa 

przeznaczone na realizację programu „ Posiłek w szkole i w domu”. 

W ramach Programu realizowana jest pomoc w zakresie dożywiania: 

-  dzieci do 7 roku życia, 

-  uczniom do czasu ukończenia szkoły podstawowej, 

-  pozostałe osoby otrzymujące pomoc na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej,  

    w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym. 

                  Zadania realizowane są w formie posiłku i zasiłku celowego ( świadczenie 

pieniężne) na zakup posiłków lub żywności. Jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał 

150 % kryterium dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy            o pomocy 

społecznej, beneficjenci  Programu mogli korzystać z bezpłatnych posiłków. 
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Natomiast świadczenia pieniężne na zakup posiłków lub żywności otrzymało 25 rodzin na 

łączną kwotę                                                                                                         - 11.580 zł   

W tym: - środki gminy                                                                                  -   4.730 zł  

              - dotacja Wojewody                                                                          – 6.850 zł  

 

Na paczki wydano ogółem 15.400 zł  

w tym:– zadania własne dla 42 osób na kwotę                                           -    8.400zł  

- dotacja Wojewody dla 35 osób na kwotę                                                    - 7.000 zł  

        

Łącznie na Program ( dożywianie, zasiłki celowe i dowóz ) wydano                   - 43.107 zł 

w  tym:  - z funduszu Wojewody                                                                             – 25.000 zł   

   - ze środków gminy                                                                                    – 18.107 zł 

 

Ośrodek finansuje także dowóz posiłków do szkół. Koszty dowozu pokrywane są ze 

środków gminy w wysokości                                                                                   – 33.000 zł 

W kwocie tej mieści się zakup paliwa, zakup środków czystości do mycia samochodu, 

konserwacja samochodu oraz wynagrodzenie kierowcy. 

 

Zasiłki okresowe          Rozdział    85214                      wydatkowano        12.906 zł 

 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z 

innych systemów zabezpieczenia społecznego: osobie samotnie gospodarującej, której dochód 

jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, rodzinie, której dochód 

jest niższy od kryterium dochodowego rodziny.  

 

Z zasiłków okresowych w 2020 r. skorzystało 8 rodzin w tym 3 rodziny z zadań 

finansowanych przez gminę  na kwotę                                                                   -   1.745 zł  

oraz 5 rodzin z zadań finansowanych przez Wojewodę na kwotę                       - 11.161 zł 

 

Domy Pomocy Społecznej     Rozdział   85202      wydatkowano            182.781 zł  

 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia          w 

domu pomocy społecznej. Osobę kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, 

zlokalizowanego jak najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej. Kierowanie      do DPS 

jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 

 

Ośrodek ma umieszczonych 8 osób w Domach Pomocy Społecznej. 3 osoby umieszczone są  

w miejscowości Oryszew Osada,1 osoba w Domu Pomocy Społecznej w Hamerni, 1 osoba   w 

Domu Pomocy Społecznej w Czarnowie, 2 osoby w Domu Pomocy Społecznej Brwilnie,   1 

osoba  w Domu Pomocy w Młodzieszynie.  
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Schroniska dla bezdomnych  

 

Ośrodek opłacał schronisko dla bezdomnych dla 2 mieszkańców Gminy na kwotę - 8.646 zł   

Bezdomni to osoby , które nie posiadają  stałego miejsca zamieszkania ale ostatni meldunek 

mają na terenie Gminy, która opłaca za schronisko.  

  

Wsparcie Rodziny i Piecza zastępcza. 

W roku 2012 nałożono na samorządy nowe zadania w zakresie wspierania rodziny oraz opieki 

nad dzieckiem i rodziną.  

Do zadań własnych gminy należy: 

- opracowanie i realizacja 3 – letniego gminnego programu wspierania rodziny, 

- tworzenie systemu opieki nad dzieckiem oraz placówek wsparcia dziennego i praca  

  z rodziną, 

- współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnych domach dziecka 

   i  placówkach opiekuńczo – wychowawczych.  

Finansowanie pobytu dziecka w placówkach: 

- w pierwszym roku wynosi 10% kosztów pobytu, 

- w drugim roku 30 %, 

- w trzecim i następnych latach 50 %. 

W roku 2020 w rodzinnej pieczy zastępczej ( rodziny zastępcze) przebywało 1 dziecko         za 

których gmina pokryła koszty pobytu w kwocie                                                    -  6.562 zł  

natomiast w placówkach opiekuńczo wychowawczych przebywało 5 dzieci  

– koszt to                       - 83.025 zł  

Łącznie na pieczę zastępczą wydano                                                                      – 89.587 zł 

 

Zadaniem asystenta rodziny jest stworzenie odpowiedniej pracy z rodziną, by dzieci rozwijały 

się w swoim środowisku naturalnym. Nakierowanie działań na powrót dziecka do rodziny 

naturalnej, praca z dziećmi i młodzieżą zapobiegając ich wykluczeniu społecznemu. Asystenci 

rodziny pracują z 24 rodzinami z dziećmi. 

 

Na asystentów rodziny wydatkowano kwotę w wysokości                                     – 130.063 zł  

( w kwocie znajdują się delegacje, szkolenia, materiały biurowe, wynagrodzenia, 

składki  ZUS).  

Ośrodek otrzymał także środki od Wojewody poza budżetem  

dla asystentów na kwotę                                                                                              - 3.400 zł 

 

Zasiłki stałe    Rozdział  85216                                            wydatkowano         -  107.982 zł 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne     Rozdział 85213   wydatkowano          -    9.577 zł 

  

Zasiłki stałe i opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby otrzymujące to 

świadczenie są zadaniami własnymi gminy dotowanymi przez Wojewodę. Zasiłek stały jest 

adresowany do osób całkowicie niezdolnych do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności 
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z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Z zasiłków stały 

skorzystało 20 osób oraz Ośrodek za 17 osób opłacał składkę zdrowotną.  

    

Usługi opiekuńcze    Rozdział 85228                                        wydatkowano        - 75.608 zł 

 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych           lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób,            a 

rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący  małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić.   

 

Ośrodek w 2020r. obejmował usługami opiekuńczymi 3 osoby. Wszystkie te osoby mieszkały 

z rodziną, gdzie rodzina nie jest w stanie zająć się chorą osobą.   

 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze  Rozdział  85228              wydatkowano        - 11.400 zł  

 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby            ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.  

 

Ze specjalistycznych usług opiekuńczych korzystało 2 dzieci chorych na autyzm.  

Ośrodek zatrudniał 2 pedagogów, którzy prowadzili zajęcia z dziećmi. Jest to zadanie zlecone 

realizowane przez gminę. Całkowity koszt usług pokrywa wojewoda.  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy Rozdział  85295              wydatkowano           - 9.212 zł 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sochaczewie działa jako ośrodek wsparcia dziennego dla 

osób przewlekle psychicznie chorych i upośledzonych umysłowo i zobowiązał się            w 

ramach posiadanych wolnych miejsc umożliwić mieszkańcom Gminy Sochaczew korzystać z 

usług świadczonych w ŚDS. Korzysta z zajęć 17 mieszkańców gminy. 

Na podstawie porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Sochaczew reprezentowaną przez 

Burmistrza Miasta Sochaczew Pana Piotra Osieckiego a Gminą Sochaczew reprezentowaną 

przez Wójta Gminy Pana Mirosława Orlińskiego GOPS w Sochaczewie opłaca usługi 

transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia z miejsca zamieszkania i odwożenia po 

zajęciach do miejsca zamieszkania 5 mieszkańców gminy ( osoby niepełnosprawne). Oraz 

pokrywa koszty utrzymania siedziby ŚDS w kosztach wynikających ze zużycia energii 

elektrycznej, opału, zimnej wody, wywozu nieczystości stałych i płynnych. Z zajęć w ŚDS 

korzysta 17 mieszkańców gminy.  

 

Psycholog   Rozdział      85205                                                wydatkowano          - 12.000 zł 

 

Ośrodek zatrudnia psychologa z którego usług korzystają  mieszkańcy gminy. Są to osoby     z 

problemami. W powyższa kwotę wchodzi wynagrodzenie oraz składki ZUS. 
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Utrzymanie Ośrodka – bieżąca działalność  Rozdział  85219  wydatkowano  -  991.296 zł 

W tym:  - z funduszy gminy                  – 923.126 zł   

               - z funduszu Wojewody                                                               –   68.170 zł 

  

W kwocie tej mieści się wynagrodzenie dla 10 pracowników Ośrodka, prawnika zatrudnionego 

w GOPS oraz koszty utrzymania ( delegacje, szkolenia, zakup komputerów, papier, tonery do 

kserokopiarek i drukarek, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, składki ZUS, 

zakup usług: bankowa, pocztowa, badania lekarskie pracowników, zakup mebli,  polisy 

ubezpieczeniowe, prenumerata czasopism, ekwiwalent za odzież i pranie, paliwo do 

samochodu służbowego, opłaty za nadzór nad programami komputerowymi dla potrzeb 

pracowników Ośrodka, zakup materiałów biurowych i zakup środków ochrony           ( płyny, 

maseczki, przyłbice, rękawiczki, fartuchy) .  

 

 

Dodatki dla pracowników socjalnych Rozdział 85219         wydatkowano          - 13.986 zł  

 

5 pracowników socjalnych za wykonywanie pracy socjalnej w terenie, w tym przeprowadzanie 

rodzinnych wywiadów środowiskowych poza siedzibą jednostki na podstawie art. 121 ust 1 pkt 

3a ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. przysługuje co miesiąc do 

wynagrodzenia dodatek w wysokości 250 zł brutto.   

  W tym: 

                     - z budżetu gminy                                                                                   -  2.798 zł 

                     -  z funduszy Wojewody                                                                        - 11.188 zł  

 

 

Dodatkowe zadania, współpraca z innymi instytucjami oraz zadania zawarte w Strategii   

Rozwiązywania Problemów Społecznych, które zostały zrealizowane przez GOPS          w 

2020 roku. 

 

GOPS w Sochaczewie wykonuje zadania określone w ustawie o pomocy społecznej            jak 

również zadania wynikające z innych ustaw oraz z rozeznanych potrzeb gminy                  i 

indywidualnych potrzeb klientów Ośrodka. Trudna sytuacja życiowa osób i rodzin 

korzystających z pomocy społecznej spowodowana jest różnego rodzaju dysfunkcjami, które 

dotykają rodziny. Najczęściej mieszkańcy naszej gminy zgłaszali się po pomoc z powodu: 

bezrobocie 37 rodzin, niepełnosprawność 31 rodzin, długotrwałej choroby 31 rodzin, 

bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego i opiece nad dziećmi 26 rodzin, alkoholizm 4 rodzin, ubóstwo 32 rodziny, potrzeba 

ochrony macierzyństwa 2 rodzin, trudności w przystosowaniu się po opuszczeniu zakładu 

karnego 1 .  

Większość zadań podejmowanych przez GOPS opiera się na dobrym rozpoznaniu potrzeb 

środowiska. Pracownicy zajmują się poradnictwem socjalnym, wspomagają aktywność 

zawodową w poszukiwaniu pracy. Pracownicy socjalni udzielają porad i informacji, pomagają 
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w pisaniu podań, wypełnianiu różnych wniosków i druków np. na komisję lekarską,  do Sądu, 

ZUS, Urząd Skarbowy.  Pomocy w formie pracy socjalnej udzielono 134 rodzinom.    

 

Ośrodek prowadzi poradnictwo prawne i psychologiczne dla mieszkańców gminy. Zatrudniony 

jest psycholog i prawnik, którzy udzielają porad rodzinom z problemami. 

 

Ośrodek informuje osoby a  w szczególności kobiety gdzie występuje przemoc o możliwości 

skorzystania z profesjonalnej pomocy w Fundacji Praw Kobiet działającej  w Sochaczewie.   

Informuje się także osoby niepełnosprawne o możliwości uzyskania dofinansowania            do 

zakupu środków leczniczych, sprzętu oraz wyjazdu na turnusy rehabilitacyjne                    z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Ośrodek Realizuje Program Operacyjny pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 współfinansowany 

ze środków Europejskiego Funduszu z którego korzystało 318 osób.        W ramach tego 

programu realizowane są szkolenia.  

 

W grudnia 2020r. w ramach akcji „ Spotkanie ze Świętym Mikołajem” po raz kolejny Firma 

Procter&Gamble rozwoziła prezenty dla  dzieci. Firma Procter & Gamble była fundatorem 

prezentów i paczek chemicznych. 

   

Ośrodek współpracuje z kuratorami z Sądu Rejonowego w Sochaczewie. Podczas wizyt 

kuratora dochodzi do omówienia sytuacji rodzin, które mają przydzielonego kuratora              i 

możliwości udzielenia im pomocy. 

  

Ośrodek współpracuje także z Powiatowym Urzędem Pracy, kierując tam osoby bezrobotne, 

celem rejestracji, uzyskania ubezpieczenia zdrowotnego oraz możliwości znalezienia pracy czy 

przekwalifikowania zawodowego. Powstała platforma komunikacyjna SEPI pomiędzy GOPS 

a PUP, dzięki której możemy sami sprawdzić, którzy z naszych podopiecznych          są 

zarejestrowani w PUP i wystąpić o zaświadczenie. 

  

Współpracuje także z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie osób 

niepełnosprawnych, rodzin zastępczych i Placówek Wychowawczych.  

  

Ośrodek współpracuje także z dzielnicowymi z terenu gminy w sprawie rodzin wymagających 

interwencji, sytuacji kryzysowych, przemocy w rodzinie. 

 

Ośrodek zapewnia również obsługę techniczną powołanemu przez Wójta Gminy zespołowi 

interdyscyplinarnemu ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W 2020r. w 41 przypadkach 

była prowadzona procedura „ Niebieska Karta” W pracach zespołu uczestniczy pięciu 

pracowników socjalnych GOPS, pedagog, dzielnicowi, kuratorzy z Sądu Rejonowego, 

pracownik ośrodka zdrowia. Przewodniczącą zespołu jest pracownik socjalny. Zapewniono 

osobom dotkniętym przemocą pomoc psychologiczną oraz prawną.  

 

Zadania zlecone – finansowane przez wojewodę 
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Karta Dużej Rodziny  Rozdział 85503                 wydatkowano                               - 254  zł,  

 

Karta Dużej Rodziny zwana inaczej ogólnopolska  umożliwia członkom rodzin wielodzietnych 

korzystanie ze zniżek oferowanych przez podmioty publiczne i niepubliczne przystępujące do 

programu. Posiadacze Karty mają możliwość skorzystania ze zniżek           na terenie całego 

kraju. 

 

Beneficjentami programu są członkowie rodziny wielodzietnej, bez względu na jej dochód: 

1. Rodzic ( rodzice ) oraz jego małżonek mający na utrzymaniu co najmniej troje dzieci w 

wieku szkolnym do ukończenia 18 roku życia, w przypadku gdy dziecko uczy się  w 

szkole lub szkole wyższej – do ukończenia 25 roku życia, natomiast bez ograniczeń 

wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub 

znacznym stopniu niepełnosprawności. 

2. Rodzic zastępczy ( rodzice zastępczy) lub osoba ( osoby) prowadząca rodzinny dom 

dziecka. 

3. Dziecko – w tym dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę zastępczą oraz 

pełnoletni wychowanek rodzinnej pieczy zastępczej, prowadzący w dotychczasowej 

rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka na zasadach określonych w ustawie 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Wydanie karty dla rodzin  wynosi- 14,21 zł, wydanie karty tylko dla rodzica wynosi – 5,58 

zł, duplikatu – 1.34 zł, wniosek o przedłużenie karty dla nowego członka rodziny  – 2,74 

zł . Wszystko pokrywa budżet państwa. 

 

W roku 2020 wpłynęło 28 wniosków dla rodzin wielodzietnych o przyznanie KDR.  

Wydano   57 kart dla rodziców i 34 karty dla dzieci. 

 

Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny Rozdział 85502                                  

                                                                                          Wydatkowano            - 3.687.609 zł 

 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. określa warunki nabywania 

prawa do świadczeń rodzinnych oraz zasady ustalania, przyznawania i wypłacania tych 

świadczeń. Obecnie realizacją tego zadania zajmują się Ośrodki Pomocy Społecznej. 

Wymienione w ustawie świadczenia pieniężne maja charakter obligatoryjny i są w całości 

finansowane z budżetu państwa. Zasiłki przyznawane są  wyłącznie na wniosek klienta         w 

oparciu o przedstawioną dokumentację.  

System świadczeń rodzinnych został skierowany do rodzin, w których dochód                 w 

przeliczeniu na osobę w rodzinie wynosi 674 zł  W przypadku rodzin, której członkiem 

jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności kryterium dochodowe 

wynosi 764 zł. 

Świadczenia rodzinne są obligatoryjnymi świadczeniami udzielanymi na roczne okresy 

zasiłkowe trwające od 1 listopada do 31 października następnego roku. 

 

Na świadczenia te składają się: 
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- zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, które skierowane są do osób i rodzin wychowujących 

dzieci; 

- świadczenia opiekuńcze: zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki 

opiekuńcze, które przysługują osobom niepełnosprawnym oraz osobom opiekującymi się 

osobami niepełnosprawnymi; 

- jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się żywego dziecka. 

- świadczenie rodzicielskie; 

- świadczenie za życiem. 

 

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi : 

 

 -   95 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia  z zasiłków skorzystało 184 dzieci             

                                                                                           na kwotę                        - 157.605 zł   

   - 124 zł  na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia  

     z zasiłków skorzystało 449 dzieci na kwotę                                                     - 560.356 zł 

-   135 zł  na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia 

     z zasiłków  skorzystało 84 dzieci na kwotę                                                      -   60.075 zł 

 

Ogółem na zasiłki rodzinne wydatkowano kwotę 778.036 zł. skorzystało 717 dzieci. 

 

Dodatki do zasiłku rodzinnego: 

       Dodatek z tytułu urodzenia dziecka przysługuje matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu 

dziecka. Przysługuje faktycznemu opiekunowi dziecka w wieku do ukończenia przez dziecko 

pierwszego roku życia. Dodatek przysługuje w wysokości 1.000 zł.  

Wypłacono dodatki dla 24 osób na kwotę                                                              - 24.000 zł 

        Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 

dziecka, jeżeli dziecko  pozostaje pod jego faktyczną opieką. Dodatek przysługuje               w 

wysokości 400 zł. 

Wypłacono dla  29 osób na kwotę                                                                           - 91.260 zł 

 

       Dodatek z tytułu samotnego wychowywania przysługuje samotnie wychowującym dziecko 

matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli 

nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od drugiego z rodziców 

dziecka. Dodatek wynosi 193 zł miesięcznie nie więcej niż 386 zł na wszystkie dzieci. 

Wypłacono dla 24 osób na kwotę                                                                            - 46.861 zł 

 

        Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej przysługuje matce lub 

ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka. Dodatek 

przysługuje w wysokości 95 zł na każde dziecko liczy się dopiero od trzeciego dziecka. 

Wypłacono dla 120 dzieci na kwotę                                                                       - 118.845 zł 

 

          Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka przysługuje matce lub ojcu, 

opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka,  także osobie uczącej 
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się na pokrycie zwiększonych wydatków związanych z rehabilitacją lub kształceniem dziecka. 

Ogółem na dodatki wydano 35.740 zł. Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji do       5 

roku życia wynosi 90 zł i  otrzymało 5 dzieci na 4.500 zł, dodatek z tytułu kształcenia    i 

rehabilitacji powyżej 5 roku życia wynosił 110 zł  i  otrzymało 30 dzieci  

na kwotę                                                                                                                     - 31.240 zł 

 

         Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego przysługuje matce lub ojcu, 

opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, tylko raz            w 

wysokości 100 zł, otrzymało 382 dzieci na kwotę                                               - 38.072 zł  

 

         Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania, dojazdy do szkoły ( szkoły ponadpodstawowej). Dziecko przez okres 

trwania nauki szkolnej otrzymuje dodatek w wysokości 69 zł. Z takiej formy skorzystało 

150 dzieci na kwotę                                                                                                   - 71.829 zł 

 

Podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania ( internat)  wynosi 

113 zł. Wypłacono dla 1 dziecka na kwotę                                                               -  1.017 zł 

 

Ogółem na zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych wydano: 1.205.660 złotych.       

     

Becikowe jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia żywego dziecka przyznaje się osobie 

lub rodzinie, której dochód nie przekracza 1.922 zł . Skorzystało z tej formy pomocy 78 

rodzin na kwotę                                                                                     - 78.000 zł 

 

Świadczenia opiekuńcze: 

 

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje: niepełnosprawnemu dziecku; osobie niepełnosprawnej   w 

wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu  

niepełnosprawności; osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej 

się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 

powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia; osobie, która ukończyła 75 lat.  

Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego wynosi 215,84zł . Zasiłek pielęgnacyjny otrzymało 262 

osoby na kwotę                                                                                                 - 641.908 zł 

 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje wyłącznie rodzicom lub opiekunom dzieci                z 

niepełnosprawnością do 18 roku życia lub do 25 roku życia – w przypadku gdy dziecko 

uczęszczało do szkoły. Jest niezależne od dochodu rodziny. 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje z tytułu rezygnacji z zatrudnienia  lub innej pracy 

zarobkowej: 

-  matce bądź ojcu dziecka, 

-  faktycznemu opiekunowi dziecka, 

-  osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną, 

-  innym osobom, na których – zgodnie z przepisami Kodeksu Rodzinnego – ciąży obowiązek  

   alimentacyjny ( z wyjątkiem osób o znacznym  stopniu niepełnosprawności).                    
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   Przy tym osobom innym niż spokrewnione w pierwszym stopniu z osobą wymagającą  opieki 

przysługuje świadczenie pielęgnacyjne, gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

-  rodzice osoby wymagającej opieki nie żyją, zostali pozbawieni praw rodzicielskich lub 

   legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,   

-  nie ma innych osób spokrewnionych w pierwszym stopniu, są małoletnie lub legitymują się 

   orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

-  nie ma faktycznego opiekuna dziecka ani osoby będącej rodziną zastępczą spokrewnioną 

   lub legitymują się one orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Kwota świadczenia pielęgnacyjnego wynosiła 1.830 zł. Ośrodek opłaca także składki   

emerytalno – rentowe i zdrowotne za osoby pobierające zasiłki.  

Świadczenie pielęgnacyjne otrzymało 48 rodzin na kwotę                              - 1.000.190 zł 

 

Świadczenie  pielęgnacyjne będzie co roku waloryzowane, a jego wzrost będzie proporcjonalny 

do procentowego wzrostu płacy minimalnej. 

 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których ciąży obowiązek 

alimentacyjny, a od stycznia 2015r. także małżonkom. 

By go otrzymać, osoby te nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, rezygnują  z 

zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w zawiązku z koniecznością sprawowania stałej opieki 

nad osobą legitymująca się: 

-  orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 

-  orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 

   długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

   możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego, codziennego współudziału 

   na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

 

 Obowiązuje ich jednak kryterium dochodowe w wysokości 764 zł 

Specjalny zasiłek opiekuńczy nie przysługuje, jeżeli: 

1. osoba sprawująca opiekę: 

-  ma ustalone prawo do emerytury, renty, renty rodzinnej z tytułu śmierci małżonka  

  przyznanej w przypadku zbiegu prawa do renty rodzinnej i innego świadczenia emerytalno –  

  rentowego, renty socjalnej, zasiłku stałego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego,  

  zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

- ma ustalone prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego, 

   lub zasiłku dla opiekuna, 

- legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

2. osoba wymagająca opieki została umieszczona w rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny 

   zastępczej spokrewnionej, w rodzinnym domu dziecka albo w związku z koniecznością 

   kształcenia, rewalidacji lub rehabilitacji, w placówce zapewniającej całodobową opiekę,  

   w tym w specjalistycznym ośrodku szkolno - wychowawczym , z wyjątkiem podmiotu 

   wykonującego działalność leczniczą, i korzysta w niej z całodobowej opieki przez więcej 

   niż 5 dni w tygodniu, 

3. na osobę wymagającą opieki inna osoba ma ustalone prawo do wcześniejszej emerytury, 

4. członek rodziny osoby sprawującej opiekę ma ustalone prawo do dodatku do zasiłku 
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    rodzinnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, świadczenia pielęgnacyjnego lub zasiłku 

    dla opiekuna, 

 5. na osobę wymagająca opieki jest ustalone prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego, prawo 

    do specjalnego zasiłku opiekuńczego, prawo do świadczenia pielęgnacyjnego lub prawo    

    do zasiłku dla opiekuna, 

6. na osobę wymagająca opieki inna osoba jest uprawniona za granicą do świadczenia na 

    pokrycie wydatków związanych z opieka, chyba że przepisy o koordynacji systemów 

    zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym 

    stanowią inaczej. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy wynosił  620 złotych. Wypłacono dla 11 osób  

                                                                                                     na kwotę                - 47.980 zł 

 

Na zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy 

wydano – 1.690.078 zł. 

 

Osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy podlegają 

ubezpieczeniu emerytalno – rentowemu oraz zdrowotnemu. Opłacono składki emerytalno 

– rentowe dla 37 osób na kwotę                                                         - 167.370 zł  

oraz składkę zdrowotną dla 41 osób na kwotę                                                     -   63.012 zł 

 

Zasiłek dla opiekuna 

 

W dniu 15 maja 2014r. weszła w życie ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekuna. Jej przepisy określają, na jakich warunkach możliwe jest nabycie 

uprawnienia do otrzymania zasiłku dla opiekunów, a także zasady, zgodnie z którymi będą one 

ustalone i wypłacane. Jest to rodzaj świadczenia skierowany wyłącznie do osób, które na 

wskutek ww. nowelizacji utraciły 1 lipca 2013r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego i nie 

spełniły kryterium dochodowego do otrzymania specjalnego zasiłku opiekuńczego, pozostając 

bez wsparcia państwa. 

Zasiłek dla opiekuna dorosłej osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności wynosi     520 

zł. Prawo do zasiłku dla opiekuna ustala się na czas nieokreślony, chyba że orzeczenie     o 

niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności zostało wydane na czas 

określony. Uprawnienia do pobierania  zasiłku dla opiekuna weryfikuje się co pół roku poprzez 

przeprowadzenie wywiadu środowiskowego. Do otrzymania zasiłku nie bierze się pod uwagę 

dochodu. Zasiłek dla opiekuna wynosi  620 zł.  

 

Z zasiłków dla opiekuna skorzystało 5 osób na kwotę                                          - 37.200 zł 

Opiekunowie pobierający zasiłek podlegają ubezpieczeniu emerytalno – rentowemu oraz 

zdrowotnemu. Ubezpieczeniem emerytalno – rentowym objęto 3 osoby  

                                                                                                         na kwotę            -   6.142 zł 

oraz zdrowotnemu  4 osoby na kwotę                                                                     -   2.678 zł   

 

Złotówka za złotówkę 
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Od 1 stycznia 2016r. możliwe jest otrzymywanie świadczeń rodzinnych w przypadku 

przekroczenia dochodu. Obowiązuje zmiana art. 5 ust.3 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

Dzięki niej przekroczenie kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku rodzinnego wraz 

z dodatkiem nie będzie oznaczało utraty dochodu. Rodziny, które przekroczą próg dochodowy 

nie stracą prawa do świadczeń. Za każde przekroczenie progu o 1 zł łączna kwota świadczeń 

przysługujących rodzinie będzie pomniejszana o 1 zł. W przypadku gdy wysokość zasiłków 

rodzinnych wraz z dodatkami przysługująca danej rodzinie ustalona jest niższa niż 20 zł , 

świadczenie te nie przysługuje.    

Z zasiłków skorzystało 57 osób na kwotę                                                                - 44.623 zł 

 

Świadczenie rodzicielskie 

 

Od 1 stycznia 2016r. dodano do ustawy o świadczeniach rodzinnych art. 17c rozdział           3a 

nowy katalog świadczeń pod nazwą świadczenia rodzicielskie. 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje:  

1. matce albo ojcu dziecka, ojcu dziecka w przypadku skrócenia okresu pobierania 

świadczenia rodzicielskiego na wniosek matki dziecka po wykorzystaniu przez nią tego 

świadczenia za okres co najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka, śmierci matki 

dziecka, porzucenie dziecka przez matkę; 

2. opiekunowi faktycznemu dziecka; 

3. rodzinie zastępczej z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej; 

4. osobie, która przysposobiła dziecko. 

 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje przez okres: 

1. 52 tygodni – w przypadku urodzenia jednego dziecka bądź przysposobienia; 

2. 65 tygodni – w przypadku urodzenia dwojga dzieci bądź przysposobienia; 

3. 67 tygodni – w przypadku urodzenia trojga dzieci bądź przysposobienia; 

4. 71 tygodni – w przypadku urodzenia pięciorga dzieci i więcej bądź przysposobienia. 

 

Kwota świadczenia rodzicielskiego przysługuje za niepełny miesiąc, dzieląc go na dni 

kalendarzowe. Przysługuje tylko jedno świadczenie w wysokości 1.000 zł. 

Przysługuje od dnia porodu i nie dłużej niż do ukończenia przez dziecko 7 roku życia. 

 

Świadczenie nie przysługuje jeżeli: 

1. co najmniej jeden z rodziców korzysta z urlopu macierzyńskiego; 

2. dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej; 

3. jeden z rodziców lub opiekun faktyczny dziecka zaprzestali sprawowania opieki nad 

dzieckiem w związku z zatrudnieniem; 

4. świadczenie rodzicielskie przysługuje za granicą. 

 

Ze świadczenia rodzicielskiego skorzystało 40 rodzin na kwotę                        - 276.736 zł  

Realizacja ustawy „ Za życiem”  Rozdział 85595                           
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Ustawa weszła w życie 1 stycznia 2017 roku. Zasiłek przyznaje się dla matki dziecka           na 

podstawie zaświadczenia wydanego przez lekarza specjalistę, który stwierdził ciężkie         i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstało    w 

okresie prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie choroby.  

 

Ośrodek wypłacił 1 świadczenie. Kwota jednego świadczenia wynosi                 -  4.000 zł      

 

Realizacja Funduszu Alimentacyjnego  

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach określonych            w 

ustawie z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawionym do alimentów. 

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują: 

- obywatelom polskim, 

- cudzoziemcom: 

a) jeżeli wynika to z wiążących Rzeczpospolitą Polską umów dwustronnych o zabezpieczeniu 

   społecznym,   

b) przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt 

   stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej oraz zezwolenia 

   na pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznością, 

c) przebywającym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej w związku z uzyskaniem statusu 

    uchodźcy lub ochrony uzupełniającej. 

       Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługują osobom, jeżeli zamieszkują          na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej przez okres świadczeniowy, w którym otrzymują 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego, chyba że dwustronne umowy międzynarodowe       o 

zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. 

       Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł miesięcznie. 

Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od spełniania 

kryterium dochodowego. Świadczenia te przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu  na 

osobę w rodzinie nie przekracza 800 zł. 

   

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez 

nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej             do 

ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym 

stopniu niepełnosprawności – bezterminowo.  

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono dla 53 osób na kwotę      - 246.403 zł  

w tym dla dzieci do 17 roku życia – 49 osoby 

                                                               na kwotę                                                     - 223.403 zł  

oraz od 18 lat do 24 lat dla 4 osób na kwotę                                                          -   23.000 zł  

Ilość decyzji 49, liczba rodzin – 35 , liczba świadczeń 600. 

Pozostałe koszty realizacji świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego                        to 

wynagrodzenie dla 2 pracowników obsługujących te świadczenia. 
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Działania wobec dłużnika alimentacyjnego podejmowane są na wniosek organu właściwego 

wierzyciela  tj. wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce 

zamieszkania osoby uprawnionej jeśli: 

a) osobie uprawnionej zostało przyznane prawo do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, 

b) osoba uprawniona do świadczenia alimentacyjnego od rodzica lub jej przedstawiciel 

ustawowy złoży do organu właściwego wierzyciela wniosek o podjęcie działań wobec 

dłużnika alimentacyjnego. 

Organ właściwy dłużnika przeprowadza wywiad alimentacyjny, w celu ustalenia sytuacji 

rodzinnej, dochodowej i zawodowej dłużnika alimentacyjnego, a także jego stanu zdrowia oraz 

przyczyn niełożenia na utrzymanie osoby uprawnionej oraz odbiera od niego oświadczenie 

majątkowe. Następnie organ właściwy dłużnika przekazuje komornikowi sądowemu 

informacje mające wpływ na skuteczność prowadzonej egzekucji, w szczególności zawarte w 

wywiadzie alimentacyjnym oraz oświadczeniu majątkowym dłużnika.                  W przypadku 

gdy dłużnik alimentacyjny nie może wywiązać się ze swoich zobowiązań          z powodu braku 

zatrudnienia, organ właściwy dłużnika zobowiązuje go do zarejestrowania się jako bezrobotny 

albo jako poszukujący pracy w przypadku braku możliwości zarejestrowania się jako 

bezrobotny informuje właściwy powiatowy urząd pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej 

dłużnika. 

 

Jeżeli dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego       lub 

odmówił : 

a) złożenia oświadczenia majątkowego, 

b) zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotny albo poszukujący 

pracy, 

c) bez uzasadnionej przyczyny, w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnieniu             i 

instytucjach rynku pracy, przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej 

pracy zarobkowej, wykonywania prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych, 

robót publicznych, prac na zasadach robót publicznych albo udziału w szkoleniu, stażu 

lub przygotowaniu zawodowym dorosłych 

- organ właściwy dłużnika wszczyna postępowanie dotyczące uznania dłużnika 

alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych. 

 

Decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych nie wydaje się wobec dłużnika alimentacyjnego, który przez okres                6 

miesięcy wywiązał się w każdym miesiącu ze zobowiązań alimentacyjnych w kwocie       nie 

niższej niż 50 % kwoty bieżąco ustalonych alimentów. 

Jeżeli decyzja o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych stanie się ostateczna, organ właściwy dłużnika kieruje wniosek do starosty   o 

zatrzymaniu prawa jazdy  dłużnika, dołączając opis tej decyzji, oraz składa wniosek            o 

ściganie za przestępstwo określone w art. 209 § 1 ustawy z dnia 6.06.1997r. – Kodeks karny 
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Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela 

należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie 

uprawnionej, łącznie z ustawowymi odsetkami. 

Odsetki są naliczane od pierwszego dnia następującego po dniu wypłaty świadczeń                 z 

funduszu alimentacyjnego, do dnia spłaty. 

Organ właściwy wierzyciela wydaje, po zakończeniu okresu świadczeniowego lub               po 

uchyleniu decyzji w sprawie przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego, decyzję 

administracyjną w sprawie zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego należności z tytułu 

otrzymanych przez osobę uprawnioną świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Należności te 

podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

Na podstawie art. 8a ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, organ właściwy 

wierzyciela przekazuje do biura informacji gospodarczej informację o zobowiązaniu            lub 

zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, w razie powstania 

zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

Rozliczenie wpłat dłużników alimentacyjnych następuje: 

40% dla gminy; 

60% dla wojewody. 

 

Ogółem na świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny  wydano           -   3.687.609 zł   

składki emerytalno rentowe na kwotę                                                            –      173.512 zł 

składki zdrowotne na kwotę                                                                             -        65.690 zł 

 

Świadczenie wychowawcze 500+ 

 

Ustawa z dnia 11 lutego 2016r.  o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.  

Prawo do świadczenia wychowawczego przysługuje: 

1. obywatelom polskim; 

2. cudzoziemcom; 

3. jeżeli wynika to z wiążących Rzeczpospolitą Polską dwustronnych umów 

międzynarodowych o zabezpieczeniu społecznemu; 

4. przebywającym na terytorium Rzeczpospolitej Poleskiej na podstawie zezwolenia     na 

pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznościami, o których mowa w art. 127 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013r. o cudzoziemcach, jeżeli zamieszkują z członkami 

rodzin na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej; 

5. posiadają kartę pobytu z adnotacją „ dostęp do rynku pracy”, jeżeli zamieszkują          z 

członkami rodzin na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, z wyłączeniem obywateli 

państw trzecich, którzy uzyskali zezwolenie na pracę na terytorium państwa 

członkowskiego na okres nieprzekraczający sześciu miesięcy, obywateli państw 

trzecich przyjętych w celu podjęcia studiów oraz obywateli państw trzecich, którzy mają 

prawo do wykonywania pracy na podstawie wizy. 

 

Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo 

opiekunowi prawnemu dziecka, do ukończeniu przez dziecko 18 roku życia. Świadczenie 
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przysługuje w wysokości 500 zł. miesięcznie na dziecko w rodzinie. Celem świadczenia 

wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, 

w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 

Świadczenie wychowawcze na urodzone dziecko przysługuje od dnia jego urodzenia licząc  na 

dni kalendarzowe, jeżeli rodzice żyjący w separacji  ubiegają się o świadczenie to należy im się 

po połowie świadczenia oraz dziecko kończące 18 lat, także należy mu się świadczenie licząc 

na dni kalendarzowe.  

 

Świadczenie wychowawcze przysługuje bez względu na dochód, nie wylicza się  dochodu.  

Okres zasiłkowy obowiązuje od 1 lipca 2019 roku do 31 maja 2021 roku. 

  

Na świadczenia wychowawcze wydatkowano kwotę                                      - 15.150.055 zł  

Wypłacono świadczenia dla 2.859 dzieci , liczba rodzin – 1.603.  

 

Dobry Start – świadczenie 300+ 

 

Prawo do świadczenia przysługuje : 

- obywatelom polskim; 

- cudzoziemcom ( zapisy dotyczące cudzoziemców umieszczone są w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 30 maja 2018 r.). 

 

Świadczenie Dobry Start przysługuje: 

- rodzicom, opiekunom faktycznym, opiekunom prawnym, rodzinom zastępczym, osobom 

prowadzącym rodzinne domy dziecka, dyrektorom placówek opiekuńczo – wychowawczych, 

dyrektorom regionalnych placówek opiekuńczo – terapeutycznych – raz w roku na dziecko. 

- osobom uczącym się – raz w roku. 

 

Świadczenie dobry start przysługuje w związku z rozpoczęciem roku szkolnego                    do 

ukończenia :  

1. przez dziecko lub osobę uczącą się 20 roku życia; 

2. przez dziecko lub osobę ucząca się 24 roku życia – w przypadku dzieci lub osób 

uczących się legitymujących się   orzeczeniem o niepełnosprawności. 

 

Świadczenie dobry start przysługuje w wysokości 300 zł  

Świadczenie przysługuje raz w roku, wnioski składa się od 1 lipca do 30 listopada danego roku.  

Do otrzymania świadczenia nie jest wymagany dochód rodziny, nie wydaje się decyzji 

administracyjnej. Decyzje wydaje się tylko w przypadku odmowy zasiłku. 

 

Świadczenie nie przysługuje : 

- jeżeli dziecko lub osoba ucząca się została umieszczona w domu pomocy społecznej, 

schronisku dla nieletnich, zakładzie poprawczym, areszcie śledczym, zakładzie karnym, szkole 

wojskowej lub innej szkole, jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne utrzymanie; 

- na dziecko z tytułu rozpoczęcia przygotowania przedszkolnego 

Świadczenie dobry start wypłacono na kwotę                                                      - 530.717 zł  
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Liczba dzieci 1.712, liczba rodzin 1.172. 

 

Dochody za rok 2020.     

Wpłaty za Domy Pomocy Społecznej                                                                     – 4.844,91 zł 

Wynagrodzenie płatnika w związku z terminową wpłatą podatku. Zwrot od komornika wpłat 

na poczet czynności komorniczych                                                                    –  157.196,46 zł 

Ogółem dochody                                                                                                –  162.041,37 zł 

 

 

XIX.   BIBLIOTEKA  

 

Biblioteka Publiczna Gminy Sochaczew wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

Organizatorem biblioteki jest Gmina Sochaczew. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką Gminną 

sprawuje Miejska Biblioteka Publiczna w Sochaczewie, realizująca zadania biblioteki 

powiatowej. Na terenie Gminy Sochaczew działają trzy placówki biblioteczne: Biblioteka 

Publiczna Gminy Sochaczew w Kątach  oraz dwie jej Filie – w Wyczółkach           i w 

Wymysłowie. W roku 2020 nie otwarto ani nie zamknięto żadnej filii. Nie dokonano zmian 

odnośnie dostosowania lokali do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Do obsługi osób 

niepełnosprawnych przygotowane są lokale biblioteczne w Kątach i w Wyczółkach. 

W 2020 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała                              

                                                                                                                             - 404.168,72 zł 

Ponadto Biblioteka otrzymała dotację w wysokości                                           -         3.750 zł 

ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach „Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek 

publicznych. 

 

Księgozbiór 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2020r. wynosił 28.447 woluminów, zaś na koniec roku          – 

29.322 woluminy. W przeliczeniu na 1 mieszkańca 1 łączna liczba woluminów wynosiła 2,62 

na dzień 1 stycznia 2020r. oraz 2,7 na dzień 31 grudnia 2020r.  

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2020r. przedstawia się następująco: 

- Biblioteka w Kątach –  14.547 egz. 

- FB w Wyczółkach –  7.187 egz. 

- FB w Wymysłowie – 7.588 egz. 

                                            łącznie: 29.322 egz. 

Zbiór materiałów audiowizualnych, które w Bibliotece Publicznej Gminy Sochaczew stanowią 

wyłącznie książki mówione (audiobooki) na dzień 31.12.2020r. wygląda następująco: 

- Biblioteka w Kątach – 396 audiobooków 

- FB w Wyczółkach – 36 audiobooków 

- FB w Wymysłowie – 73 audiobooki 

                                           łącznie: 505 audiobooków 

W 2020r. do wszystkich trzech placówek pozyskano 895 książek na kwotę    - 19.599,25 zł  

                                                           
1 Liczba mieszkańców 10.857 na dzień 30.06.2020r. 



62 
 

(bez uwzględnienia wartości darów) z czego: 

- ze środków od organizatora 716 egz. na kwotę                                     - 15.000,00 zł  

(do Biblioteki w Kątach 450 egz., do FB w Wyczółkach 134 egz., do FB w Wymysłowie 132 

egz.) 

- z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 174 egz. na kwotę                - 3.750 zł  

(do Biblioteki w Kątach 64 egz., do FB w Wyczółkach 51 egz., do FB w Wymysłowie 59 egz.) 

- jako dar Biblioteka w Kątach otrzymała 5 egz. o wartości                                         -   125 zł 

Ponadto do Biblioteki w Kątach zakupiono 41 audiobooków za                               - 849,25 zł  

ze środków od organizatora. 

W wyniku skontrum materiałów bibliotecznych, które odbyło się w Bibliotece w Kątach 

(zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dn. 29 

października 2008r., w sprawie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych (Dz. U. z 20 

listopada 2008r.,  Nr 205, poz. 1283) stwierdzono tzw. braki bezwzględne w ilości 20 egz., które 

na podstawie protokołu Komisji skontrowej zostały wyłączone z księgozbioru.  

 

Wykaz zbiorów Biblioteki Publicznej Gminy Sochaczew w 2020r. – książki 

 

 

 

Biblioteka 

 

Stan 

księgo- 

zbioru 

na 

początku 

roku 

Przybyło od początku 

roku książek 

 

Ubyło 

książek 

Stan księgozbioru na koniec roku 

ogó

łem 

zakup 

ze 

środków 

własnych 

zakup 

z 

dotacji 

dary ogółem literatura 

piękna 

literatura 

niebeletrystyczna 

dla 

dorosłych 

dla  

dzieci 

ogółem dla  

dzieci 

 

Biblioteka 

w Kątach 

 

14.048 

 

519 

 

450 

 

64 

 

5 

 

20 

 

14.547 

 

 

6.035 

 

3.898 

 

4.614 

 

238 

 

Filia 

w Wyczółkach 

 

7.002 

 

185 

 

134   51 
 

- 

 

- 

 

7.187 

 

2.908 

 

2.467 

 

1.812 

 

199 

 

Filia               

wWymysłowie 

 

7.397 

 

191 

 

132 

 

59 

 

- 

 

- 

 

7.588 

 

3.558 

 

2.369 

 

1.661 

 

203 

 

Razem 

 

 

28.447 

 

895 

 

716 

 

174 

 

5 

 

20 

 

29.322 

 

12.501 

 

8.734 

 

8.087 

 

640 

 

 

 

Wykaz zbiorów Biblioteki Publicznej Gminy Sochaczew w 2020r. - audiobooki 

 Audiobooki 
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Biblioteka na 

początku 

roku 

przybył

o 

ubyło na 

koniec 

roku 

 

Biblioteka 

w Kątach 

 

355 

 

41 

 

- 

 

396 

 

Filia 

w Wyczółkach 

 

36 

 

- 

 

- 

 

36 

 

Filia 

w Wymysłowie 

 

73 

 

- 

 

- 

 

73 

 

Razem 

 

 

464 

 

41 

 

- 

 

505 

 

Kwota wydana na zakup zbiorów w 2020r. – książki i audiobooki 

 

 

Biblioteka 

Kwota wydana na zakup zbiorów bibliotecznych (w zł) 

 

 

 

wartość 

otrzymanych 

darów 

 

ogółem 

książki audiobooki 

środki 

własne 

dotacja 

ministerialn

a 

środki 

własne 

dotacja 

ministerialn

a 

 

Biblioteka 

w Kątach 

 

11.361,51 

 

9.047,06 

 

1.465,20 

 

849,25 

 

- 

 

125 

 

Filia 

w Wyczółkach 

 

3.910,69 

 

2.820,71 

 

1.089,98 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Filia 

w Wymysłowie 

 

4.327,05 

 

3.132,23 

 

1.194,82 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Razem 

 

 

19.599,25 

 

15.000,00 

 

3.750,00 

 

849,25 

 

- 

 

125 

 

 

Czytelnicy 

 

Liczba osób zarejestrowanych w roku 2020 w poszczególnych placówkach: 

- Biblioteka w Kątach – 324 osoby 

- FB w Wyczółkach – 109  osób 

- FB w Wymysłowie – 82  osoby 

                                            łącznie: 515 osób 



64 
 

Liczba wypożyczeń książek w roku 2020 w poszczególnych placówkach: 

- Biblioteka w Kątach – 3.932 egz. 

- FB w Wyczółkach – 976 egz. 

- FB w Wymysłowie – 1.726 egz. 

                                           łącznie: 6.634 egz. 

 

Komputery 

Biblioteka posiada 11 komputerów z dostępem do Internetu. Katalogi on-line zapewniają 

biblioteki: w Kątach, Wyczółkach i Wymysłowie. W roku 2020 wszystkie placówki rozpoczęły 

elektroniczne wypożyczanie zbiorów. 

 

Pracownicy 

Biblioteka Gminna zatrudnia na stanowiskach bibliotekarskich 4 pracownice (w przeliczeniu 

na etaty: 3,25 etatu) oraz księgową na 1/3 etatu. W ciągu roku struktura zatrudnienia             nie 

uległa zmianie. 

 

Wpływ pandemii na działalność Biblioteki 

Pandemia koronawirusa oraz wymogi związane z zapobieganiem jej rozprzestrzeniania się 

spowodowały ogromne zmiany w funkcjonowaniu Biblioteki Gminnej i jej Filii w roku 2020, 

skutkiem czego odnotowano spadek czytelnictwa. Na podstawie odgórnych rozporządzeń       i 

zaleceń, związanych z pandemią, Biblioteka dwukrotnie zamykana była dla czytelników:    od 

12 marca do 8 maja, a następnie od 9 do 27 listopada. Zrezygnowano z udostępnienia 

czytelnikom wolnego dostępu do książek oraz z udostępniania komputerów i czytelni. 

Skrócono godziny otwarcia Biblioteki Gminnej w Kątach oraz FB w Wymysłowie (która      w 

poniedziałki dla czytelników jest nieczynna w ogóle), zrezygnowano z otwarcia biblioteki w 

Kątach w soboty. Zawieszono zajęcia, które odbywały się w bibliotekach. 

Sposób wypożyczania zbiorów dostosowany został do wymogów sanitarnych (np. rozdzielenie 

strefy czytelników i bibliotekarzy za pomocą pleksi, odkładanie zwracanych książek na 

kwarantannę.) 

Zakaz organizowania zgromadzeń i spotkań mocno zubożył (jakże bogaty w latach ubiegłych) 

repertuar organizowanych przez Bibliotekę wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych.  

 

Wydarzenia zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy Sochaczew w 2020r.: 

- III Gminne rodzinne kolędowanie „Wesoło śpiewajmy, chwałę Bogu dajmy!” 

- „Biblioferie” - zajęcia plastyczno-literackie dla dzieci podczas ferii zimowych w Filii 

Bibliotecznej w Wymysłowie 

- „Zaczytaj się po uszy” - już po raz trzeci Biblioteka Publiczna Gminy Sochaczew nagrodziła 

swoich najaktywniejszych czytelników. 

- „Szachy w bibliotece” – przy Bibliotece Gminnej w Kątach działała sekcja szachowa, 

prowadzona przez licencjonowanego instruktora szachowego, posiadającego II kategorię 

szachową i II klasę sędziowską (zajęcia z powodu pandemii zostały zawieszone z początkiem 

marca) 

- Szydełkowe spotkania w bibliotece – zajęcia dla miłośniczek szydełkowania, organizowane 

w FB w Wymysłowie (przed pandemią) 
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- lekcje biblioteczne w Wyczółkach 

- „Plastyczne igraszki” - zajęcia plastyczno-literackie dla dzieci w Wymysłowie (przed 

pandemią) 

Ze szczegółami powyższych wydarzeń (teksty, zdjęcia) można zapoznać się na stronie 

www.biblioteka.gmina.pl, na której znajduje się także katalog on-line. 

 

Analiza   SWOT 

 

Mocne strony biblioteki 

 

Słabe strony biblioteki 

 

- bogaty i atrakcyjny księgozbiór, 

systematycznie aktualizowany o nowości 

wydawnicze 

- elektroniczny system wypożyczeń                   z 

dostępem do katalogu on-line 

- utworzenie i systematyczne rozwijanie zbioru 

książki mówionej 

- wysoki wskaźnik zakupu nowości 

- atrakcyjna siedziba biblioteki macierzystej    z 

przestronną czytelnią 

- sieć biblioteczna dostosowana do położenia 

gminy (biblioteka macierzysta i dwie filie) 

- przeznaczony do użytkowania przez 

czytelników  wysokiej klasy sprzęt 

komputerowy wraz z oprogramowaniem           i 

dostępem do Internetu 

- dostęp do Wi-Fi 

- dostęp do drukarki i kserokopiarki 

- strona internetowa, zawierająca aktualne 

informacje o zbiorach i działalności biblioteki 

- dobrze wykształcony personel 

- stabilny budżet 

- pozyskiwanie funduszy ministerialnych       na 

zakup nowości wydawniczych 

- właściwe dostosowanie lokalów 

bibliotecznych i sposobu wypożyczeń do 

wymogów bezpieczeństwa w czasie pandemii 

 

 

- zbyt mały lokal w filii w Wyczółkach 

- lokal w Wyczółkach połączony              z 

biblioteką szkolną 

- brak dostępu dla osób 

niepełnosprawnych do filii 

w Wymysłowie 

 

Szanse 

 

Zagrożenia 
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- współpraca między Biblioteką Publiczną 

Gminy Sochaczew a innymi bibliotekami 

powiatu sochaczewskiego 

- współpraca ze szkołami na terenie gminy 

- poprzez lokalizację przy szkołach – łatwiejszy 

kontakt z młodym czytelnikiem 

- przychylne nastawienie organizatora            do 

działań biblioteki 

- współpraca z lokalnymi mediami 

- poszerzanie oferty kulturalnej i edukacyjnej 

biblioteki w odpowiedzi na rzeczywiste 

potrzeby mieszkańców 

- dalsza rozbudowa bazy udostępnianych 

zbiorów (książka w wersji elektronicznej) 

- możliwość zdalnego wglądu czytelników    do 

swoich kont dzięki zastosowaniu wypożyczeń 

elektronicznych 

- pozyskiwanie dotacji dla biblioteki na zakup 

nowości wydawniczych 

- nastawienie na działania, promujące bibliotekę 

- obostrzenia związane z pandemią, które 

wymusiły okresowe zamknięcia bibliotek 

- związany z koniecznością ograniczenia 

transmisji koronawirusa brak wolnego 

dostępu do książek i zakaz korzystania     z 

czytelni 

- zakaz organizowania w bibliotece 

spotkań i zgromadzeń 

- unikanie odwiedzin biblioteki z powodu 

lęku przed koronawirusem 

- rozluźnienie więzi czytelników z ich 

bibliotekami (związane z powyżej 

wymienionymi zagrożeniami                    i 

obostrzeniami) 

- spadek zainteresowania społeczeństwa 

książką 

i czytaniem 

- zwiększenie roli Internetu jako źródła 

informacji 

- brak terytorialnego centrum gminy,      w 

którym mogłaby działać biblioteka, 

związany z położeniem gminy wokół 

miasta 

 

 

XX. OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

 

 

I. Dane organizacyjne  

Na terenie Gminy Sochaczew funkcjonuje 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Wszystkie spełniają wymogi formalno-prawne, są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 

Sądowym. Rok 2020 to ostatni rok 5-letniej kadencji funkcjonowania obecnych Zarządów oraz 

pracy    i wyników osiągniętych przez całe organizacje.  

Funkcje prezesów i naczelników w poszczególnych jednostkach OSP pełnią:  

1. OSP Dachowa - Prezes Zdzisław Górecki, Naczelnik Paweł Pińkowski 

2. OSP Feliksów - Prezes Henryk Zieliński, Naczelnik Kamil Zieliński  

3. OSP Janaszówek - Prezes Marek Domański, Naczelnik Mirosław Rudnicki 

4. OSP Mokas - Prezes Henryk Kozłowski, Naczelnik Wiktor Janicki  

5. OSP Nowe Mostki - Prezes Karol Góralczyk, Naczelnik Dariusz Majorek   
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6. OSP Wyczółki - Prezes Zdzisław Orzechowski, Naczelnik Waldemar Mikulski  

Stan organizacyjny w OSP przedstawia się następująco na 31.12.2020:  

liczba członków ogółem 195  

liczba członków zwyczajnych 181,  mężczyzn 150, kobiet 31  

wspierających 1  

honorowych 13  

Młodzieżowych drużyn pożarniczych - 2, członków 20,  przy OSP Mokas, Wyczółki.  

 

II. Działalność wewnątrzorganizacyjna  

Realizacja działań w zakresie p. poż. na terenie gminy realizowana jest w ścisłej współpracy 

Zarządu Gminnego z Komendantem Gminnym Ochrony P. Poż. Urzędu Gminy, 

pełniącym jednocześnie funkcję Komendanta Gminnego ZOSP RP. 

Komendant Gminny sprawuje nadzór organizacyjno-prawny nad ochroną p. poż.                    

w świetle zadań wynikających z ustawy o samorządzie terytorialnym oraz sprawuje obsługę 

administracyjno-biurową na rzecz Zarządu Gminnego OSP PR oraz jednostek gminnych 

OSP, natomiast Prezes Zarządu Oddziału koordynuje działania Zarządów OSP. 

Funkcjonowanie zarządu i jego kierunki działania określają roczne plany działania             oraz 

preliminarz finansowy środków przyznawanych przez Radę Gminy na zadania p. poż.  

Analiza realizacji zadań odbywa się co kwartał na posiedzeniu Zarządu. Roczna ocena 

bezpieczeństwa pożarowego gminy odbywa się podczas sesji Rady Gminy, niejednokrotnie 

odbywa się ona wyjazdowo w jednostce OSP, poprzedzona wcześniejszym przedstawieniem 

problematyki p. poż. na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rewizyjnej w zakresie 

prawidłowości działania organizacyjnego i finansowego, tj. prawidłowości wydatkowania 

środków budżetowych. 

Zarząd Gminny jest integralnie związany ze środowiskiem mieszkańców terenu gminy, 

władzami pożarniczymi i samorządowymi. Wielu naszych członków pełni odpowiedzialne 

funkcje we władzach gminy. Czynnikiem integrującym są coroczne spotkania aktywu 

strażackiego z władzami podczas obchodów Dnia Strażaka. Każdorazowo staramy się,                

aby organizatorem tych uroczystości była inna jednostka. Wręczane są odznaczenia dla 

najaktywniejszych druhów. Niestety ze względu na panującą pandemię i związaną z nią 

sytuacją obchody Dnia Strażaka miały skromny charakter i ograniczyły się tylko                   do 

uczestnictwa  delegacji z jednostek OSP w uroczystej Mszy Świętej w intencji strażaków. 

 

III. Stan operacyjnego zabezpieczenia gminy  
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1. Usprzętowienie  

Stan wyposażenia w: pojazdy, pompy specjalistyczne, piły , armaturę wodną uważa się         za 

zadawalający.  

Samochody średnie – 4: w OSP Mokas  , OSP Nowe Mostki , OSP Dachowa , OSP Wyczółki.      

Wymienione pojazdy posiadają odpowiedni stan techniczny i sprawnościowy.  

 

Pojazdy w OSP Mokas i Nowe Mostki są najstarsze, mają ponad 30 lat. Podejmowane          są 

działania na rzecz zakupu nowego średniego samochodu gaśniczego  dla  OSP Mokas   

Samochody lekkie – 2: w OSP Feliksów  i OSP Janaszówek  

                                       Spełniają rolę zadaniową, ich wyposażenie oraz wiek dają możliwość  

                                       eksploatacji przez kolejne lata.  

 

Wykaz sprzętu silnikowego ( pojazdy ,  pompy, piły, agregaty):  

 OSP Feliksów - pompa pływająca NIAGARA , motopompa pożarnicza TOHATSU , 

pompa szlamowa WT30X , piła spalinowa do drewna , torba medyczna PSP – R1 , 

agregat prądotwórczy , agregat wysokiego ciśnienia , zestaw rat. technicznego 

 

   FORD TRANSIT rok produkcji 2015 

 

 OSP Janaszówek  - pompa pływająca NIAGARA , pompa szlamowa , piła spalinowa 

do drewna , agregat wysokiego ciśnienia , agregat prądotwórczy ,  torba  medyczna PSP-

R1 

 

   FORD TRANSIT rok produkcji 2003 

 

 OSP Nowe Mostki - pompa pływająca NIAGARA , pompa szlamowa WT30X ,       piła 

spalinowa do drewna , agregat prądotwórczy , torba medyczna PSP-R1 
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               STAR 266 rok produkcji 1987 

 

 

 

 OSP Mokas - pompa pływająca NIAGARA , pompa szlamowa , piła spalinowa do 

drewna , agregat prądotwórczy , torba medyczna PSP-R1 , aparaty ochrony dróg 

oddechowych – szt.2 

 

              STAR JELCZ 008 rok produkcji 1987  

 

 OSP Wyczółki - pompa pływająca NIAGARA , pompa szlamowa WT 30X ,           piła 

spalinowa do drewna – szt.3 ,  agregat prądotwórczy , aparaty ochrony dróg 

oddechowych – szt.4 , zestaw rat. technicznego 

  

   STAR MAN rok produkcji 2006 

 

 OSP Dachowa - pompa pływająca NIAGARA , pompa szlamowa WT 30X ,           piła 

spalinowa do drewna , agregat prądotwórczy , torba medyczna PSP-R1 
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   JELCZ 022 rok produkcji 1997 

 

Armatura wodna: węże tłoczne, uzbrojenie osobiste w odpowiednich ilościach i stanie. 

2. Wyszkolenie  

W zakresie wyszkolenia Zarząd Gminny we współpracy z PSP Sochaczew prowadzi cykliczne 

szkolenia I stopnia i funkcyjnych według potrzeb. W roku ubiegłym 2020              ze względu 

na panującą pandemię i obowiązujące obostrzenia sanitarne nie organizowano kursów 

szkoleniowych  

Aktualnie w zakresie wyszkolenia podstawowego strażaka ratownika jednostki posiadają  

wystarczający stan. Po przeprowadzonych zebraniach sprawozdawczo – wyborczych w roku 

2021 zebrane zostaną bieżące potrzeby szkoleniowe wg poszczególnych rodzajów kursów 

szkoleniowych.   

W szeregach jednostek OSP z terenu gminy posiadamy 24 druhów, którzy posiadają 

uprawnienia ratownika  w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

Liczba członków zwyczajnych w wieku 18-65 mogących brać bezpośredni udział                    

w akcjach ratowniczo-gaśniczych wynosi 83 uprawnionych, co stanowi ok. 46 % ogólnej 

liczby.  

3. Działania ratownicze 

Na terenie gminy Sochaczew przez ostatnie lata widać wyraźny wzrost zdarzeń, w których 

muszą brać udział ratownicy z PSP i OSP. Ma to związek z rozwojem cywilizacyjnym ,  

postępem technicznym ,  dynamiką zmienności warunków atmosferycznych , a także znacznym 

rozwojem budownictwa i przyrostem mieszkańców na terenie gminy. Podczas tych zdarzeń, 

jak również na terenie innych gmin uczestniczyły nasze jednostki OSP ogółem biorąc udział 

w 82 zdarzeniach.  

 Feliksów          - wyjazdy ratownicze   15 -  (1 pożar , 14 miejscowe zagrożenia) 

 Janaszówek      - wyjazdy ratownicze   20 - ( 2 pożary  , 18 miejscowe zagrożenia) 

 Nowe Mostki   - wyjazdy ratownicze    7 -  ( 6 pożary , 1 miejscowe zagrożenie ) 

 Wyczółki         - wyjazdy ratownicze    23 - ( 11 pożary , 12 miejscowe zagrożenie)  

 Mokas             - wyjazdy ratownicze     15 - ( 13 pożary , 2 miejscowe zagrożenie)   

 Dachowa         - wyjazdy ratownicze     2 -  ( 2 pożary) 

Jednostki OSP aktywnie uczestniczą w wielu innych przedsięwzięciach środowiskowych oraz       

w zabezpieczeniu imprez masowych takich jak biegi masowe, wyścigi kolarskie itp. jednak   w 
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roku 2020 ze względu na panującą pandemię  i związane z tym obostrzenia ograniczono w/w 

wydarzenia   

W akcjach i innych działaniach uczestniczący strażacy przepracowali  808,5 godzin.  

IV. Działania na rzecz poprawy bazy lokalowej strażnic, remonty i modernizacje 

 W zakresie remontów i modernizacji strażnic corocznie czynione są działania Zarządów OSP 

na rzecz poprawy ich funkcjonalności. W większości przedstawiają bardzo dobry obraz 

działania funkcjonujących tam strażaków. Do pomieszczeń garażowych wszystkich jednostek 

zakupiono 12 szt. szafek na odzież ochronną                                         – za kwotę 13536,15 zł 

W roku 2020 prowadzono działania na rzecz poprawy wyposażenia sanitarnego oraz estetyki 

wewnętrznej obiektów i garaży oraz ich wyposażenia.  

1. OSP Dachowa – Wykonano remont budynku (wymiana pokrycia dachowego          Na 

wykonanie pokrycia dachowego wydano środki zabezpieczone z roku 2019            i 

bieżące z roku 2020  w łącznej kwocie                                                    - 21.004,21 zł 

Dokonano przezwojenia silnika elektrycznego syreny alarmowej. Zakup i montaż 

szafek do garażu 

 

           Równocześnie realizowano bieżące konserwacje i naprawy.  

2. OSP Feliksów – głównym zadaniem było wykonanie bieżących prac remontowych 

(modernizacja garażu )  za kwotę                                                                     - 1.599 zł   

Zakup i montaż szafek do garażu. Zakup zbiornika składanego ze stelażem. 

Przeprowadzono serwis i wymianę części w piecu C.O. 

 

           Realizowano bieżące konserwacje i naprawy.  
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3. OSP Janaszówek – w budynku przeprowadzono remont łazienek i węzła sanitarnego                                    

za kwotę                                                                                                         - 18.900 zł  

Zakup i montaż szafek do garażu. Podjęto działania w celu ogrzewania paliwem 

gazowym budynku strażnicy ( wykonanie mapy do celów projektowych , wykonanie 

projektu instalacji )  

       

           Realizowano bieżące konserwacje i naprawy.                                                 

4. OSP Wyczółki – prowadzono prace remontowe  w garażu ( modernizacja   , wymiana 

okien,  nałożenie struktury) za kwotę                                                          - 4.735,80 zł 

Zakup i montaż szafek do garażu. Naprawa instalacji i wymiana ogrzewacza ciepłej 

wody. 

     

           Realizowano bieżące konserwacje i naprawy 

5. OSP Nowe Mostki – wykonano remont i modernizację pomieszczenia garażowego, za 

kwotę 7694,88 zł, ponadto wykonano płytę postojową  za  kwotę    - 9.704,70 zł 

Docieplenie poddasza. Wymiana podgrzewacza ciepłej wody. Zakup i montaż szafek 

do garażu 

                                                            
Realizowano bieżące konserwacje i naprawy.                                                              
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6. OSP Mokas – przeprowadzono prace remontowe  pomieszczenia garażowego m.in.         

( malowanie , położenie struktury) za kwotę                                                    - 3.660 zł  

Zakup i montaż szafek do garażu, zakup szafy gospodarczej , ubrań specjalnych 

ochronnych  

                                                          
Realizowano bieżące konserwacje i naprawy.                                                             

II. Wydatkowane środki w części operacyjnej. 

1. Utrzymanie gotowości sprzętu silnikowego – średnio po ok.   - 21.000 zł    każda OSP.  

 2. Ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych               - 27.327,50 zł   

 3. Koszty eksploatacji ( m.in. paliwo , opał  , części ,                                 -  84.438,81 zł 

           wyposażenie garażu ,sprzęt pożarniczy                

 

 4. Szkolenie i badania  lekarskie druhów                                                       -        9.452 zł 

    ( szkolenie 3750 zł  , badania 5702 zł)       

    

 5. Konserwatorzy sprzętu (umowy- zlecenia)               -   30.406,60 zł  

 6. Koszty eksploatacji ( m.in. remonty strażnic ,                     ,                   -  122.198,68 zł 

           naprawy pojazdów , naprawy sprzętu,)      

 

 7. Zakup energii (światło, gaz)      -    13.278,32 zł 

 8. Utrzymanie łączności alarmowej , usługi telekomunikacyjne              -      8.039,22 zł 

 9. Ubezpieczenia , zezwolenia na                                                                 -           4.148 zł 

           kierowanie pojazdem uprzywilejowanym 

 

     10. Usługi ( m.in. przeglądy  i serwis sprzętu , monitoring budynków ,        -    17.589,54 zł                         

           badania techniczne pojazdów ,  

 

Ogółem w roku 2020 wydatkowano na funkcjonowanie OSP i utrzymanie gotowości 

bojowej                                                                                                               - 316.840,18  zł.  

V. Zakres działalności środowiskowej i zewnętrznej OSP 
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 W zakresie działalności kulturalnej jednostki OSP również odgrywają wiodącą rolę, 

tj. uczestniczą w organizacji przedsięwzięć środowiskowych, gminnych. Przy udziale 

członków OSP naszej gminy zabezpieczane są również zewnętrzne  imprezy masowe: dożynki, 

imprezy sportowe, zawody , itp. Dzięki współpracy wszystkich jednostek z innymi służbami 

możliwa jest dbałość o bezpieczeństwo lokalnej społeczności  przy realizacji      w/w projektów.  

VI. Środki finansowe -  pozyskiwanie i zasady wydatkowania  

Możliwości wypracowania środków finansowych przez jednostki są w obecnej sytuacji bardzo 

ograniczone. Głównym powodem jest panująca pandemia i związane z nią przepisy 

wprowadzające różnego typu zakazy i obostrzenia dotyczące m.in. organizowania różnego 

rodzaju imprez i spotkań.    

Ponadto możliwości pozyskiwania środków finansowych zależy również  od stanu strażnicy, 

lokalizacji oraz zapotrzebowania środowiska. Zarząd Gminny działa w oparciu o środki 

otrzymane z tytułu składek członkowskich oraz drobnych darowizn. Przeznaczane są one na 

organizację spotkań, zawodów i zakup nagród,  drobnego sprzętu. Dodatkowym wsparciem dla 

jednostek są dotacje z Zarządu Wojewódzkiego oraz w ostatnich latach z Urzędu 

Marszałkowskiego oraz od 2016 r. MSWiA. Z tej formy pomocy korzystają wszystkie jednostki 

OSP przy zakupie umundurowania i obuwia bojowego a także sprzętu i armatury wodnej. 

Gospodarowanie środkami budżetowymi przez jednostki OSP nadzorowane jest przez Zarząd 

we współpracy ze skarbnikiem gminy.  

Podstawowym źródłem finansowania ochrony p. poż. na terenie gminy są własne środki 

budżetowe Urzędu Gminy. 

VII. Podsumowanie i wnioski:  

Miniony rok tak jak lata ubiegłe wykazał po raz kolejny, że interwencje Straży Pożarnej        są 

nierozerwalnie związane ze stanem świadomości, jaki przedstawia społeczeństwo oraz 

zagrożeniami wynikającymi z praw natury i rozwoju cywilizacyjnego. W roku 2020 jak                 

i w obecnym 2021 zderzyliśmy się z nowym zagrożeniem w postaci pandemii związanej               

z chorobą zakaźną COVID-19 co postawiło przed nami nowe zadania.  Jednostki OSP                  

w ramach współpracy z Urzędem Gminy realizowały zadania związane z przeciwdziałaniem 

pandemii wywołanej koronawirusem  SARS-CoV-2. Działania prowadzone w roku 2020  

obejmowały informowanie mieszkańców gminy za pomocą komunikatów o zagrożeniach       i 

zaleceniach dotyczących pandemii , rozwożeniu mieszkańcom ulotek informacyjnych 

dotyczących szczepień  , dostarczaniu pakietów ochronnych  na pomocy mieszkańcom          w 

dowozie na szczepienia kończąc.   

Działalność i wiedza pełniących funkcje kierownicze w jednostkach OSP: Prezesa                   i 

Naczelnika  musi w sposób wyraźny oddziaływać na pozostałych  członków jednostki . Należy 

prowadzić działania na rzecz poprawy wyszkolenia oraz sukcesywnie podnosić poziom 

przygotowania  w zakresie obsługi sprzętu i armatury oraz zacieśnić współpracę          z 

placówkami oświatowymi, nauczycielami w ramach wspólnej realizacji przedsięwzięć 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Koronawirusy
https://pl.wikipedia.org/wiki/SARS-CoV-2


75 
 

środowiskowych. Wzajemna współpraca ze szkołami może mieć pozytywny aspekt w postaci 

pozyskiwania nowych kadr do jednostek OSP w ramach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.   

Dotychczasowe  wyniki działalności są efektem uporu i zaangażowania wielu naszych 

działaczy. Ich codzienna praca nie zawsze wygląda tak kolorowo, jak podczas uroczystości czy 

obchodzonych jubileuszy. W swym działaniu napotykają coraz to nowe problemy              i 

przeszkody. Staramy się aby na bieżąco zaspokajać  potrzeby sprzętowe, szkoleniowe 

strażaków. Natomiast w przypadku nowych dotąd niespotykanych zagrożeń (m.in. COVID-19) 

musimy sukcesywnie dostosowywać się do nowej otaczającej  rzeczywistości.  

 Proces przygotowania operacyjnego i bieżącej modernizacji obiektów należy realizować 

systematycznie każdego roku w miarę posiadanych możliwości finansowych. Należy 

zaznaczyć, że jest to kosztowne przedsięwzięcie, obciążające w znacznym stopniu budżet 

gminy. Zarząd Gminny jest przekonany, że nie zabraknie zrozumienia i determinacji  Radzie 

Gminy do realizacji nakreślonych celów.  

Strażacka służba to  troska o drugiego człowieka, jego zdrowie ,  życie  i mienie.  Pomoc 

niesiona jest codziennie o każdej porze dnia i nocy. 

XXI. WALORY TURYSTYCZNE GMINY 

 

Gmina Sochaczew wykorzystuje również bogaty potencjał turystyczny. Niewątpliwie 

jedną   z największych atrakcji gminy Sochaczew, przyciągającą turystów nie tylko  z  Polski, 

ale i z całego świata jest Żelazowa Wola. W dworku w Żelazowej Woli, który należał         do 

rodziny Skarbków urodził się największy polski kompozytor – Fryderyk Chopin. Obecnie 

obiektem tym oraz otaczającym go parkiem, przez który przepływa rzeka Utrata, zarządza 

Narodowy Instytut Fryderyka Chopina.  Z okazji 200. rocznicy urodzin kompozytora (2010 

rok) kompleks dworsko – parkowy przeszedł gruntowną renowację. Dworek, budynki 

towarzyszące oraz zasoby parku znacząco zmieniły swoje oblicze, stając się imponującym 

miejscem na mapie turystycznej Polski, Mazowsza i Gminy Sochaczew. 

 To urokliwe i znane na całym świecie miejsce odwiedza rocznie około  

300 tys .turystów i melomanów  z kraju i zagranicy. 

Klimat Żelazowej Woli tworzy niesamowicie urządzony, profesjonalnie prowadzony   i 

pieczołowicie zadbany, imponujący zwiedzającym park.  

Po ostatnich zmianach z sukcesem połączono historię ze współczesnością, co dało 

poczucie komfortu zwiedzającym. Powstały przeszklone pawilony z polnego kamienia            i 

drewna, m.in. wejściowy z kawiarnią i salą multimedialną oraz z salą wielofunkcyjną            i 

restauracją. Zbudowano alejki, mostki, zasadzono 40 tys. roślin. Nad stawem powstał amfiteatr, 

aby móc kontynuować tradycję organizowanych od 1954 roku letnich koncertów 

Chopinowskich. Żelazowa Wola jest nie tylko dumą gminy Sochaczew, ale i całej Polski. 
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Dworek w Żelazowej Woli 

 
Wejście na teren dworku i parku w Żelazowej Woli 

 

Gmina Sochaczew podejmuje wiele inicjatyw promujących atrakcje turystyczne regionu. Poza 

opisanym znanym w świecie obiektem w Żelazowej Woli, na terenie gminy znajdują się 

również zabytkowe dwory w Kątach, Żukowie, pałace w Kożuszkach Parcel  i Gawłowie, 

udostępnione dla zwiedzających, jak też pochodzące z czasów II wojny światowej niemieckie 

fortyfikacje. Obiekty te są sukcesywnie odkrywane i poddawane renowacji i odwiedzane  przez 

coraz liczniejsze grupy turystów.  
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W sezonie letnim zauważa się wzrost turystyki weekendowej. Odwiedzane są zabytki 

kultury, historii, podziwiane krajobrazy malowniczej mazowieckiej równiny, wijące się cieki 

rzek Bzury, Utraty, Pisi, jak również drogi wiejskie obsadzone mazowieckimi wierzbami.  

 

 
 

Dla turystów i miłośników kultury przygotowaliśmy  materiały promocyjne, takie jak 

mapy, foldery oraz tablice informacyjne przedstawiające urokliwe zakątki naszej gminy. 

 

 

XXII.  ZAKOŃCZENIE     

 

MĄDROŚĆ SAMORZADU I MIESZKANCÓW TO WARTOŚĆ NIEZASTĄPIONA 

GMINY SOCHACZEW 

Jednym z największych sukcesów, takich właśnie pozarządowych, pozagospodarczych, jest 

tworzenie  wspólnie z mieszkańcami gminy Sochaczew wspólnoty samorządowej.  Włączamy 

mieszkańców w życie gospodarcze gminy. Wkładamy w to dużo pracy, by mieszkańcy czuli 

się samorządowcami,  bo samorząd  to są wszyscy mieszkańcy naszej małej lokalnej ojczyzny.  

Szeroko rozumiany rozwój infrastruktury technicznej, położenie geograficzne, 

komunikacja oraz wszystkie te wspomniane atrakcje turystyczne będące magnesami 

zainteresowania powodują Gminę  przyjazną dla inwestorów, atrakcyjną dla mieszkańców oraz 

gościnną dla turystów.   


